


















VYTVOŘENO VE VÝUKOVÉM PRODUKTU SPOLEČNOSTI AUTODESK
V
Y
T
V
O
Ř
E
N
O
 
V
E
 
V
Ý
U
K
O
V
É
M
 
P
R
O
D
U
K
T
U
 
S
P
O
L
E
Č
N
O
S
T
I
 
A
U
T
O
D
E
S
K

VYTVOŘENO VE VÝUKOVÉM PRODUKTU SPOLEČNOSTI AUTODESK
V
Y
T
V
O
Ř
E
N
O
 
V
E
 
V
Ý
U
K
O
V
É
M
 
P
R
O
D
U
K
T
U
 
S
P
O
L
E
Č
N
O
S
T
I
 
A
U
T
O
D
E
S
K



1 
 

Obsah 

1 Identifikační údaje ............................................................................................................ 4 

1.1 Označení stavby ........................................................................................................... 4 

1.2 Stavebník (objednatel) stavby ..................................................................................... 4 

1.3 Projektant ..................................................................................................................... 4 

2 Základní údaje o stavbě .................................................................................................... 5 

2.1 Stručný popis návrhu stavby, její funkce, význam a umístění .................................... 5 

2.2 Předpokládaný průběh stavby ...................................................................................... 5 

2.3 Vazby na územní plán a územní rozhodnutí ............................................................... 5 

2.4 Stručná charakteristika území ...................................................................................... 6 

2.5 Vliv technického řešení stavby na krajinu, zdraví a životní prostředí ......................... 6 

2.6 Celkový dopad stavby na dotčené území .................................................................... 6 

3 Přehled výchozích podkladů a průzkumů ...................................................................... 6 

4 Členění stavby ................................................................................................................... 6 

5 Podmínky realizace stavby ............................................................................................... 7 

5.1 Věcné a časové vazby souvisejících staveb jiných stavebníků ................................... 7 

5.2 Uvažovaný průběh výstavby ....................................................................................... 7 

5.3 Zajištění přístupu na stavbu ......................................................................................... 7 

5.4 Dopravní omezení, objížďky a výluky dopravy .......................................................... 7 

6 Přehled budoucích vlastníků a správců .......................................................................... 7 

6.1 Seznam známých nebo předpokládaných právnických a fyzických osob, které 
jednotlivé objekty stavby budou vlastnit a spravovat ............................................................ 7 

6.2 Způsob užívání jednotlivých objektů stavby ............................................................... 8 

7 Předávání částí stavby do užívání ................................................................................... 8 

8 Souhrnný technický popis stavby .................................................................................... 8 

8.1 Souhrnný technický popis stavby ................................................................................ 8 

8.2 Technický popis jednotlivých objektů a jejich součástí .............................................. 8 

8.2.1 Pozemní komunikace ........................................................................................... 8 

8.2.2 Odvodnění pozemní komunikace ....................................................................... 10 

8.2.3 Veřejné parkoviště .............................................................................................. 10 

8.2.4 Vybavení pozemní komunikace ......................................................................... 11 

9 Výsledky a závěry z podkladů, průzkumů a měření ................................................... 11 



2 
 

10 Dotčená ochranná pásma, chráněná území, zátopová území, kulturní památky, 

památkové rezervace, památkové zóny ................................................................................ 11 

11 Zásah stavby do území .................................................................................................... 12 

11.1 Bourací práce ......................................................................................................... 12 

11.2 Kácení mimolesní zeleně a její případná náhrada .................................................. 12 

11.3 Rozsah zemních prací a konečná úprava terénu .................................................... 12 

11.4 Ozelenění nebo jiné úpravy nezastavěných ploch ................................................. 12 

11.5 Zásah do zemědělského půdního fondu a případné rekultivace ............................ 12 

11.6 Zásah do pozemků určených k plnění funkce lesa ................................................. 13 

11.7 Vyvolané změny staveb dopravní a technické infrastruktury ................................ 13 

12 Nároky stavby na zdroje a její potřeby ......................................................................... 13 

12.1 Všechny druhy energií ........................................................................................... 13 

12.2 Telekomunikace ..................................................................................................... 13 

12.3 Vodní hospodářství ................................................................................................ 13 

12.4 Připojení na dopravní infrastrukturu a parkování .................................................. 13 

12.5 Možnosti napojení na technickou infrastrukturu ................................................... 13 

12.6 Druh, množství a nakládání s odpady vznikajícími užíváním stavby .................... 13 

13 Vliv stavby a provozu na pozemní komunikaci na zdraví a životní prostředí .......... 13 

13.1 Ochrana krajiny a přírody ...................................................................................... 13 

13.2 Hluk ........................................................................................................................ 14 

13.3 Emise z dopravy ..................................................................................................... 14 

13.4 Vliv znečištěných vod na vodní toky a vodní zdroje ............................................. 14 

13.5 Ochrana zdraví a bezpečnosti pracovníků při výstavbě a při užívání stavby ........ 14 

13.6 Nakládání s odpady ................................................................................................ 14 

14 Obecné požadavky na bezpečnost a užitné vlastnosti .................................................. 14 

14.1 Mechanická odolnost a stabilita ............................................................................. 14 

14.2 Požární bezpečnost ................................................................................................. 14 

14.3 Ochrana zdraví, zdravých životních podmínek a životního prostředí ................... 14 

14.4 Ochrana proti hluku ............................................................................................... 14 

14.5 Bezpečnost při užívání ........................................................................................... 15 

14.6 Úspora energie a ochrana tepla .............................................................................. 15 

15 Další požadavky .............................................................................................................. 15 



3 
 

15.1 Užitné vlastnosti stavby ......................................................................................... 15 

15.2 Zajištění přístupu a podmínek pro užívání stavby ................................................. 15 

15.3 Ochrana stavby před škodlivými účinky vnějšího prostředí .................................. 16 

15.4 Splnění požadavků dotčených orgánů.................................................................... 16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

1 Identifikační údaje 

1.1 Označení stavby 
  

Název stavby:            Návrh úpravy Štefánikovy ulice v Hradci Králové 

Místo stavby:             Hradec Králové 

Kraj:                           Královéhradecký 

Katastrální území:    Třebeš (okres Hradec Králové) 

Stupeň:   Dokumentace pro stavební povolení 

 

1.2 Stavebník (objednatel) stavby 
 

UNIVERZITA PARDUBICE 

Dopravní fakulta Jana Pernera 

Studentská 95 

532 10 Pardubice 2 

 

1.3 Projektant 
 

Martina Žaludová 

Mandysova 1307 

500 12 Hradec Králové 12 

 

Kontroloval:   Ing. František Haburaj, Ph.D. 

   Dopravní fakulta Jana Pernera 

   Studentská 95 

   532 10 Pardubice 2 

 

Datum a místo vypracování: březen 2016 – květen 2017, Hradec Králové 

 



5 
 

2 Základní údaje o stavbě 

2.1 Stručný popis návrhu stavby, její funkce, význam a umístění 
Stavba se nachází v jižní části Hradce Králové, v městské části Třebeš. Návrh se zabývá 

úpravou místní komunikace funkční skupiny B (sběrná) v ulici Štefánikova, rekonstrukce 

částečně zasahuje i do ulic Na Potoce, Hradecká a Vysocká, které patří do funkční skupiny C 

(obslužné).  

Předmětem řešení projektové dokumentace je komunikace pro motorová vozidla a pro 

pěší, cyklostezka, zastávky městské hromadné dopravy, včetně nástupišť, oddělení jízdních 

pásů středním dělícím pásem, parkovací stání v přilehlé ploše komunikace, zcela nové 

provedení okružní křižovatky, která z hlediska bezpečnosti zlepší propojení ulic Štefánikova a 

Hradecká, napojení na stávající komunikace a zelené plochy. 

Zastávky městské hromadné dopravy jsou navrženy v docházkové vzdálenosti a 

s ohledem na intenzitu dopravy a konstrukci vozidel Dopravního podniku města Hradce 

Králové a.s.. 

Dopravní režim je navrhován na nejvyšší dovolenou rychlost místní komunikace 

50 km/h.   

Dotčené pozemky dle katastru nemovitostí, katastrální území Třebeš (okres Hradec 

Králové); 647047 jsou zapsány v příloze „Majetkoprávní elaborát“ 

2.2 Předpokládaný průběh stavby 
Rekonstrukce je členěna do šesti etap výstavby s ohledem na obslužnost a důležitost 

oblasti a naplánována na rok 2018. Předpokládané provedení je v období 1 roku. 

Stavba bude dokončena provedením veškerých stavebních prací, osazením dopravního 

značení, vyčištěním okolí. 

2.3 Vazby na územní plán a územní rozhodnutí 
Stavba je v souladu s územním plánem. 

 



6 
 

2.4 Stručná charakteristika území 
Jedná se o zastavěnou část v jižním Hradci Králové, městské části Třebeš. Jedná se o 

hlavní tepnu tohoto předměstí. Na některých částech je dezolátní stav krytu a nevyhovující 

bezbariérové prvky, někde i úplně chybí. Křižovatka v ulicích Hradecká a Štefánikova je 

nepřehledná.  

2.5 Vliv technického řešení stavby na krajinu, zdraví a životní prostředí 
Dojde k trvalému záboru zemědělské půdy na parcele č. 55/10 (184 m2) a na parcele č. 

55/35 (218 m2). Tyto plochy musí být vyjmuty ze Zemědělského půdního fondu a označeny 

jako „ostatní plocha“. 

2.6 Celkový dopad stavby na dotčené území 
Při realizaci stavby dojde v území k větší zátěži nákladních automobilů a větší prašnosti 

a hluku. Hluk můžeme eliminovat časovým omezením provádění stavby, přilehlé komunikace 

bude třeba čistit od nanesených nečistot. Pro linky městské hromadné dopravy bude třeba 

vypracovat výlukový jízdní řád Dopravním podnikem města Hradce Králové. Po dobu 

provádění stavby bude doprava usměrněna vždy do jednoho jízdního pásu a v místě okružní 

křižovatky opatřena přechodným signalizačním značením. 

3 Přehled výchozích podkladů a průzkumů 
- Osobní prohlídka místa  

- Polohopisné a výškopisné geodetické zaměření daného území poskytnuté Magistrátem 

města Hradce Králové 

- Katastrální mapa daného území poskytnutá Magistrátem města Hradce Králové 

- Mapové podklady, z portálu www.mapy.cz 

- Sčítání intenzity dopravy z roku 2010, z portálu www.rsd.cz 

- Příslušné ČSN a platné předpisy 

4 Členění stavby 
Stavba je členěna na jeden objekt bez jakýchkoli dílčích podobjektů. 

 Členění dokumentace je v souladu s vyhláškou 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu 

projektové dokumentace dopravních staveb. 



7 
 

5 Podmínky realizace stavby 

5.1 Věcné a časové vazby souvisejících staveb jiných stavebníků 
Nejsou žádné věcné a časové vazby souvisejících staveb jiných stavebníků. 

5.2 Uvažovaný průběh výstavby 
Stavba bude probíhat v šesti etapách, z důvodu obsluhy důležité dopravní tepny městské 

části Třebeš a omezenosti vlivem městské hromadné dopravy, která je na této místní 

komunikaci důležitou součástí dopravní obslužnosti. 

V každé etapě bude nejprve odstraněna stávající konstrukce zpevněných ploch. Po 

provedení zemních prací bude uložen trativod a následně pokládány konstrukční vrstvy včetně 

obrubníku, ohumusování zelených pásů a osazení zeleně. 

Plynulost výstavby bude zajištěna stavbyvedoucím stavební firmy, která bude stavbu 

provádět.  

5.3 Zajištění přístupu na stavbu 
Staveniště bude přístupné ze stávajících místních komunikací v ulici Zborovská, Třída 

Edvarda Beneše a Palachova. Při prováděných pracích bude zajištěn přístup k nemovitostem a 

přístup záchranných složek. Přilehlé místní komunikace budou pravidelně čištěny. 

5.4 Dopravní omezení, objížďky a výluky dopravy 
Po dobu rekonstrukce bude zajištěno přechodné dopravní značení. Provoz po komunikaci 

bude zabezpečen díky rozdělení stavby na etapy. Dopravní proud bude vždy sveden do jednoho 

jízdního pásu. V místě okružní křižovatky bude doprava zajištěna přechodným signalizačním 

značením. 

6 Přehled budoucích vlastníků a správců 

6.1 Seznam známých nebo předpokládaných právnických a fyzických osob, 

které jednotlivé objekty stavby budou vlastnit a spravovat 
Vlastníkem místní komunikace bude statutární město Hradec Králové, spravovat ji budou 

Technické služby Hradec Králové. 



8 
 

6.2 Způsob užívání jednotlivých objektů stavby 
Stavba bude užívána jako místní komunikace obsluhující dané území v městské části 

Třebeš. Autobusové zastávky budou převážně užívány Dopravním podnikem města Hradce 

Králové a.s. Ostatní zpevněné plochy (komunikace pro pěší, cyklostezky...) budou využívány 

veřejně. 

7 Předávání částí stavby do užívání 
Komunikace bude převedena do užívání po dokončení celé stavby. Na vyžádání města 

Hradec Králové může být část stavby předaná již před dokončením veškerých etap. 

8 Souhrnný technický popis stavby 

8.1 Souhrnný technický popis stavby 
Projektová dokumentace obsahuje návrh směrově rozdělené místní komunikace 

funkčního typu B (sběrná) s maximální dovolenou rychlostí 50 km/h, zastávek městské 

hromadné dopravy zálivového typu a přidruženého prostoru včetně komunikace pro pěší, 

cyklostezky, zelených pásů a parkovacích stání.  

 

8.2 Technický popis jednotlivých objektů a jejich součástí 

8.2.1 Pozemní komunikace 

Stavba je rozdělena na dva jízdní pásy – „VLEVO“ (staničení ZÚ 0,00000km – KÚ 

0,74290km) a „VPRAVO“ “ (staničení ZÚ 0,00000km – KÚ 0,74659km). 

• Jízdní pás VPRAVO:  

Jízdní pás se skládá ze dvou jízdních pruhů šířky 3,0 a 3,25m. Ve staničení 0,02422km 

– 0,06646km se jízdní pás zužuje na jeden jízdní pruh šířky 3,25m. Na zúžený jízdní pás se 

napojuje okružní křižovatka. Výjezd z okružní křižovatky je opět jízdní pruh šířky 3,25m, který 

se ve staničení 0,14632km – 0,17754km rozšiřuje zpět na jízdní pás se dvěma jízdními pruhy o 

šířkách 3,0 a 3,25m. Toto šířkové uspořádání pokračuje až na konec úseku, kde se plynule 

napojuje na stávající stav místní komunikace.  

 



9 
 

• Jízdní pás VLEVO:  

Staničení tohoto jízdního pásu je dáno proti směru jízdy. Na konci trasy se jízdní pás 

skládá ze dvou jízdních pruhů šířky 3,0 a3,25m. Takto šířkově uspořádaný jízdní pás pokračuje 

až do staničení 0,30809km, kde se až do staničení 0,027701km zužuje na jeden jízdní pruh šířky 

3,25m. Takto široký jízdní pruh je vjezdem do okružní křižovatky i výjezdem. Ve staničení 

0,01705km – 0,05720km se jízdní pás rozšiřuje na dva jízdní pruhy šířky 3,0 a 3,25m. Toto 

šířkové uspořádání pokračuje až na začátek trasy, kde se plynule napojuje na stávající stav 

místní komunikace.  

 Příčný sklon jízdních pásů je navržen jako jednostranný s hodnotou 2,5%. Klopení 

v oblouku je kolem vnější hrany vnitřního vodícího proužku, klopeno je na dostředný sklon 

2,5%.  

Oba jízdní pásy jsou odděleny středním dělícím pásem, přerušeným v místě křižovatek 

a nahrazen přejízdným středním zpevněným dělícím pásem. Jeho konstrukce je zaoblená 

z dlažebních kostek zalitých cementovou maltou. 

Okružní křižovatka se skládá ze zatravněného středního ostrova o průměru 35m, 

prstence z dlažebních kostek zalitých cementovou maltou šířky 2,0m s příčným sklonem 6% a 

okružního jízdního pásu šířky 5m a s jednostranným příčným sklonem 2,5%. Mezi jízdním 

pásem a prstencem je navržen snížený silniční obrubník s převýšením +40mm. Vjezdové větve 

mají poloměr 12m a výjezdové 15m. V návrhu se počítá s návrhovou rychlostí 30 km/h. 

Podélný sklon v okružní křižovatce nepřesahuje hodnotu 5%. 

Stávající křižovatky místních komunikací jsou upraveny pro bezpečnější přecházení 

chodců, přejezd cyklistů. Místa pro přecházení jsou zkrácena vlivem změny poloměrů 

křižovatek a nahrazena přechody pro chodce a přejezdy pro cyklisty, opatřenými patřičným 

dopravním značením. Osa napojující komunikace na hlavní trasu upravované silnice ve 

staničení 0,48010km je posunuta, aby vyhovovala doporučenému úhlu křížení komunikací. 

Nový návrh počítá s úhlem křížení 105°. 

Komunikace pro motorovou dopravu bude opatřena silničními betonovými obrubníky 

150/250/1000mm s převýšením +120mm, kladenými do betonového lože C20/25, společně se 

silniční přídlažbou po obou stranách jízdního pásu. V místě přechodů pro chodce bude 

s ohledem na osoby s omezenou schopností pohybu a orientace pokladen snížený silniční 

obrubník s převýšením max. 20mm. Výškové rozdíly budou vyrovnány náběhovými dílci 



10 
 

obrubníků délky 1,0m. U autobusových zastávek bude použit bezbariérový obrubník HK 

400/330/1000mm. Dále budou podél zatravněných ploch (viz. příloha „Situace stavby“) 

pokladeny zahradní obrubníky 50/200/500mm s převýšením +0mm a +60mm jako vodící linie 

pro slabozraké. 

Chodníky jsou po celé délce úseku navrhnuty v šířce 1,5m a příčným sklonem 1%. 

Stezka pro cyklisty bude podél jízdního pásu „vpravo“ jako obousměrná v šířce 2,0m a 

s příčným sklonem 1%. Vzhledem k tomu, že se nacházíme v rovinatém území, je podélný 

sklon max. 0,80%. 

Zastávkové pruhy jsou dle ČSN 736425-1 bez fyzického oddělení s délkou 

vyřazovacího úseku 25,0m a s délkou zařazovacího úseku 15,0m. Šířka zastávkového zálivu je 

3,0m (viz. příloha „Detail – zastávka MHD“). Příčný sklon nástupiště je 1%.  

Povrch komunikace pro motorovou dopravu je navržen z asfaltového betonu, v místech 

zastávky městské hromadné dopravy a okružního jízdního pásu je návrh konstrukce 

z asfaltového koberce mastixového. Komunikace pro pěší a cyklistickou dopravu je z betonové 

dlažby, obě plochy jsou odděleny jak barevně, tak signálním pásem šířky 0,5m z betonové 

dlažby pro nevidomé.  

8.2.2 Odvodnění pozemní komunikace 

Odvedení dešťových vod ze zpevněných ploch bude provedeno podélným a příčným 

sklonem. Srážková voda odteče na betonovou silniční přídlažbu a dále do štěrbinových žlabů, 

v místě zastávek městské hromadné dopravy a parkoviště, nebo do uličních vpustí, které se 

napojí do stávající kanalizační sítě. Celkový počet navržených vpustí o rozměrech 500x500 mm 

činí 12 v levém jízdním pásu a 17 v pravém jízdním pásu. 

Odvodnění zemní pláně bude příčným sklonem 3,0% a podélným trativodem s drenážní 

trubkou DN 150 z PVC, který bude zaústěn do uličních vpustí, 

8.2.3 Veřejné parkoviště 

V projektové dokumentaci je navrženo 12 parkovacích podélných stání s příčným 

sklonem 2% z toho 3 jsou pro osoby s omezenou schopností pohybu a orientace a 28 

parkovacích kolmých stání s příčným sklonem 1%. Srážková voda je odvedena příčnými sklony 

do betonového štěrbinového žlabu. Kolem zpevněné plochy stojaté dopravy je osazen silniční 

betonový obrubník, který je v místě vyhrazených parkovišť snížený. Kryt je navržen 

z asfaltového betonu. 



11 
 

8.2.4 Vybavení pozemní komunikace 

Návrh dopravního značení je dle technických podmínek TP 65 – Zásady pro dopravní 

značení na pozemních komunikacích a TP 133 – Zásady pro vodorovné dopravní značení na 

pozemních komunikacích. Dopravní řešení musí být odsouhlaseno policií ČR. 

Stávající svislé i vodorovné značení bude vlivem bouracích prací kompletně odstraněno a 

nahrazeno značením novým dle přílohy „Situace dopravního značení“. 

9 Výsledky a závěry z podkladů, průzkumů a měření 
Průzkumy pro vypracování projektové dokumentace 

- Prohlídka staveniště projektantem 

- Zpracování fotodokumentace 

- Konzultace se zadavatelem 

 

Podklady pro vypracování projektové dokumentace  

- Polohopisné a výškopisné geodetické zaměření daného území poskytnuté Magistrátem 

města Hradce Králové 

- Katastrální mapa daného území poskytnutá Magistrátem města Hradce Králové 

- Mapové podklady 

- Příslušné ČSN a platné předpisy 

- Sčítání intenzity dopravy z roku 2010 

10 Dotčená ochranná pásma, chráněná území, zátopová území, 

kulturní památky, památkové rezervace, památkové zóny 
Silniční ochranné pásmo místní komunikace II. Třídy, funkční skupiny B (sběrná) je 

stanoveno dle zákona o pozemních komunikacích (13/1997 Sb.) 15 m od osy vozovky nebo 

přilehlého jízdního pásu.  

V dané lokalitě se nenachází žádné zátopové oblasti, chráněná území, kulturní památky, 

památkové rezervace ani památkové zóny. 



12 
 

11 Zásah stavby do území 

11.1 Bourací práce 
Budou odstraněny veškeré zpevněné plochy, celé jejich konstrukce včetně obrubníků a 

vpustí. 

Druh zpevněné plochy Vybourané množství [m3] 
Komunikace pro motorová 
vozidla 6701,31 

Komunikace pro pěší 1970,80 
Parkoviště 383,64 

 

11.2 Kácení mimolesní zeleně a její případná náhrada 
Veškerá zeleň v hranicí stavby bude odstraněna. Výsadba nové zeleně je zakreslena 

v příloze „Koordinační situace stavby“. 

11.3 Rozsah zemních prací a konečná úprava terénu 
Rozsah výkopů je více jak dvojnásobný než násypů. Přebytečná zemina bude odvezena na 

recyklační deponii ve Svobodných dvorech v Hradci Králové. Do rozsahu zemních prací nejsou 

započítány bourací práce zpevněných ploch.  

Bilance zemních prací: 

Zemní práce Kubatury [m3] 
Výkopy 3876,21 
Násypy 1466,99 

 

11.4 Ozelenění nebo jiné úpravy nezastavěných ploch 
Na nezpevněné plochy v přidruženém prostoru a ve středním dělícím pásu bude 

rozprostřena ornice v tloušťce 0,15 m a budou zatravněny. Výsadba nové zeleně je zakreslena 

v příloze „Koordinační situace stavby“. 

11.5 Zásah do zemědělského půdního fondu a případné rekultivace 
Před vlastní stavbou budou pozemky označené jako „orná půda“, do kterých úprava 

komunikací a zpevněných ploch zasahuje, vyjmuty ze Zemědělského půdního fondu. 



13 
 

11.6 Zásah do pozemků určených k plnění funkce lesa 
Stavba nezasahuje do pozemků určených k plnění funkce lesa. 

11.7 Vyvolané změny staveb dopravní a technické infrastruktury 
Kvůli výstavbě okružní křižovatky se bude muset provést přeložení trubního propustku. 

12 Nároky stavby na zdroje a její potřeby 

12.1 Všechny druhy energií 
Není řešeno. 

12.2 Telekomunikace 
Není řešeno. 

12.3 Vodní hospodářství 
Napojení na zdroje pitné vody zajistí stavebník. 

12.4 Připojení na dopravní infrastrukturu a parkování 
Veškerá připojení navazují na stávající části. 

12.5 Možnosti napojení na technickou infrastrukturu 
Napojení veškerých inženýrských sítí bude provedeno na stávající technickou 

infrastrukturu. 

12.6 Druh, množství a nakládání s odpady vznikajícími užíváním stavby 
 Materiály, které nelze využít, budou odvezeny na nařízenou skládku. Materiály 

předpokládající obsah nebezpečných látek budou odvezeny na skládku nebezpečných odpadů. 

13 Vliv stavby a provozu na pozemní komunikaci na zdraví a 

životní prostředí 

13.1 Ochrana krajiny a přírody 
  Stavba nezasahuje do ochranných pásem lesa nebo chráněných území. 



14 
 

13.2 Hluk 
Při realizaci stavby dojde v území k větší zátěži hluku. Hluk můžeme eliminovat časovým 

omezením provádění stavby, přilehlé komunikace bude třeba čistit od nanesených nečistot. 

13.3 Emise z dopravy 
Vzhledem k intenzitám dopravy emise nebudou překračovat stanovené limity. V době 

výstavby se může zvýšit prašnost.  

13.4 Vliv znečištěných vod na vodní toky a vodní zdroje 
  Srážková voda bude z parkovacích ploch odvedena do oddílné kanalizace štěrbinovým 

žlabem. 

13.5 Ochrana zdraví a bezpečnosti pracovníků při výstavbě a při užívání 

stavby 
Při provádění stavby je nutné dodržovat bezpečnostní předpisy. Při stavební činnosti 

budou respektována nařízení o provádění stavebních prací v příslušných ochranných pásmech.  

13.6 Nakládání s odpady 
Materiály, které nelze využít, budou odvezeny na nařízenou skládku. Materiály 

předpokládající obsah nebezpečných látek budou odvezeny na skládku nebezpečných odpadů. 

14 Obecné požadavky na bezpečnost a užitné vlastnosti 

14.1 Mechanická odolnost a stabilita 
Konstrukce jsou navrženy dle TP 170 Katalogu vozovek. Je nutné dodržovat předepsané 

hutnění nesoudržných vrstev a dodržovat veškeré technologické postupy. 

14.2 Požární bezpečnost 
Průjezdná šířka komunikací umožňuje zásah jednotek požární ochrany. 

14.3 Ochrana zdraví, zdravých životních podmínek a životního prostředí 
Vsakováním dešťových vod nebudou ohroženy stávající zdroje pitné vody. 

14.4 Ochrana proti hluku 
Hluk nebude vzhledem k charakteru zástavby překračovat stanovené limity. 



15 
 

14.5 Bezpečnost při užívání  
Jsou dodrženy požadavky dle: 

- vyhlášky č. 398/2009 Sb. o obecných a technických požadavcích zabezpečujících 

užívání staveb osobami s omezenou schopností pohybu a orientace,  

- ČSN 73 6110 Projektování místních komunikací, 

- ČSN 736425-1 Autobusové, trolejbusové a tramvajové zastávky, přestupní uzly a 

stanoviště 

- ČSN 73 6102 Projektování křižovatek na pozemních komunikacích 

- TP 135 Projektování okružních křižovatek na silnicích a místních komunikacích 

- TP 133 Zásady pro vodorovné dopravní značení na pozemních komunikacích 

- TP 65 Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích 

A to zejména poloměry výškových a směrových oblouků, poloměry zaoblení křižovatek, 

poloměry vjezdů a výjezdů okružní křižovatky, prvky pro osoby s omezenou schopností 

pohybu a orientace. 

14.6 Úspora energie a ochrana tepla 
Není řešeno.  

15 Další požadavky 

15.1 Užitné vlastnosti stavby 
Komunikace si zachovávají své užitné vlastnosti při správném a pravidelném čištění a 

udržování. Návrhová úroveň porušení u zpevněných ploch pro motorovou dopravu byla 

navržena D1, u které se předpokládá přípustná plocha výskytu konstrukčních poruch na konci 

návrhového období 25 let < 5%. U konstrukcí komunikací pro pěší, cyklostezek a hmatových 

pásů je uvažována návrhová úroveň porušení D2, kde se předpokládá přípustná plocha výskytu 

konstrukčních poruch na konci návrhového období 25 let < 25%. Návrh zastávek městské 

hromadné dopravy je přizpůsoben intenzitě linek a délce vozidel.  

15.2 Zajištění přístupu a podmínek pro užívání stavby 
Stavba je navržena dle vyhlášky č. 398/2009 Sb. o obecných a technických požadavcích 

zabezpečujících užívání staveb osobami s omezenou schopností pohybu a orientace. 



16 
 

15.3 Ochrana stavby před škodlivými účinky vnějšího prostředí 
Není řešeno. 

15.4 Splnění požadavků dotčených orgánů 
Není řešeno. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Hradci Králové, v květnu 2017       Martina Žaludová 



VYTVOŘENO VE VÝUKOVÉM PRODUKTU SPOLEČNOSTI AUTODESK
V
Y
T
V
O
Ř
E
N
O
 
V
E
 
V
Ý
U
K
O
V
É
M
 
P
R
O
D
U
K
T
U
 
S
P
O
L
E
Č
N
O
S
T
I
 
A
U
T
O
D
E
S
K

VYTVOŘENO VE VÝUKOVÉM PRODUKTU SPOLEČNOSTI AUTODESK
V
Y
T
V
O
Ř
E
N
O
 
V
E
 
V
Ý
U
K
O
V
É
M
 
P
R
O
D
U
K
T
U
 
S
P
O
L
E
Č
N
O
S
T
I
 
A
U
T
O
D
E
S
K



VYTVOŘENO VE VÝUKOVÉM PRODUKTU SPOLEČNOSTI AUTODESK
V
Y
T
V
O
Ř
E
N
O
 
V
E
 
V
Ý
U
K
O
V
É
M
 
P
R
O
D
U
K
T
U
 
S
P
O
L
E
Č
N
O
S
T
I
 
A
U
T
O
D
E
S
K

VYTVOŘENO VE VÝUKOVÉM PRODUKTU SPOLEČNOSTI AUTODESK
V
Y
T
V
O
Ř
E
N
O
 
V
E
 
V
Ý
U
K
O
V
É
M
 
P
R
O
D
U
K
T
U
 
S
P
O
L
E
Č
N
O
S
T
I
 
A
U
T
O
D
E
S
K



VYTVOŘENO VE VÝUKOVÉM PRODUKTU SPOLEČNOSTI AUTODESK
V
Y
T
V
O
Ř
E
N
O
 
V
E
 
V
Ý
U
K
O
V
É
M
 
P
R
O
D
U
K
T
U
 
S
P
O
L
E
Č
N
O
S
T
I
 
A
U
T
O
D
E
S
K

VYTVOŘENO VE VÝUKOVÉM PRODUKTU SPOLEČNOSTI AUTODESK
V
Y
T
V
O
Ř
E
N
O
 
V
E
 
V
Ý
U
K
O
V
É
M
 
P
R
O
D
U
K
T
U
 
S
P
O
L
E
Č
N
O
S
T
I
 
A
U
T
O
D
E
S
K



VYTVOŘENO VE VÝUKOVÉM PRODUKTU SPOLEČNOSTI AUTODESK
V
Y
T
V
O
Ř
E
N
O
 
V
E
 
V
Ý
U
K
O
V
É
M
 
P
R
O
D
U
K
T
U
 
S
P
O
L
E
Č
N
O
S
T
I
 
A
U
T
O
D
E
S
K

VYTVOŘENO VE VÝUKOVÉM PRODUKTU SPOLEČNOSTI AUTODESK
V
Y
T
V
O
Ř
E
N
O
 
V
E
 
V
Ý
U
K
O
V
É
M
 
P
R
O
D
U
K
T
U
 
S
P
O
L
E
Č
N
O
S
T
I
 
A
U
T
O
D
E
S
K



VYTVOŘENO VE VÝUKOVÉM PRODUKTU SPOLEČNOSTI AUTODESK
V
Y
T
V
O
Ř
E
N
O
 
V
E
 
V
Ý
U
K
O
V
É
M
 
P
R
O
D
U
K
T
U
 
S
P
O
L
E
Č
N
O
S
T
I
 
A
U
T
O
D
E
S
K

VYTVOŘENO VE VÝUKOVÉM PRODUKTU SPOLEČNOSTI AUTODESK
V
Y
T
V
O
Ř
E
N
O
 
V
E
 
V
Ý
U
K
O
V
É
M
 
P
R
O
D
U
K
T
U
 
S
P
O
L
E
Č
N
O
S
T
I
 
A
U
T
O
D
E
S
K



VYTVOŘENO VE VÝUKOVÉM PRODUKTU SPOLEČNOSTI AUTODESK
V
Y
T
V
O
Ř
E
N
O
 
V
E
 
V
Ý
U
K
O
V
É
M
 
P
R
O
D
U
K
T
U
 
S
P
O
L
E
Č
N
O
S
T
I
 
A
U
T
O
D
E
S
K

VYTVOŘENO VE VÝUKOVÉM PRODUKTU SPOLEČNOSTI AUTODESK
V
Y
T
V
O
Ř
E
N
O
 
V
E
 
V
Ý
U
K
O
V
É
M
 
P
R
O
D
U
K
T
U
 
S
P
O
L
E
Č
N
O
S
T
I
 
A
U
T
O
D
E
S
K



VYTVOŘENO VE VÝUKOVÉM PRODUKTU SPOLEČNOSTI AUTODESK
V
Y
T
V
O
Ř
E
N
O
 
V
E
 
V
Ý
U
K
O
V
É
M
 
P
R
O
D
U
K
T
U
 
S
P
O
L
E
Č
N
O
S
T
I
 
A
U
T
O
D
E
S
K

VYTVOŘENO VE VÝUKOVÉM PRODUKTU SPOLEČNOSTI AUTODESK
V
Y
T
V
O
Ř
E
N
O
 
V
E
 
V
Ý
U
K
O
V
É
M
 
P
R
O
D
U
K
T
U
 
S
P
O
L
E
Č
N
O
S
T
I
 
A
U
T
O
D
E
S
K



VYTVOŘENO VE VÝUKOVÉM PRODUKTU SPOLEČNOSTI AUTODESK
V
Y
T
V
O
Ř
E
N
O
 
V
E
 
V
Ý
U
K
O
V
É
M
 
P
R
O
D
U
K
T
U
 
S
P
O
L
E
Č
N
O
S
T
I
 
A
U
T
O
D
E
S
K

VYTVOŘENO VE VÝUKOVÉM PRODUKTU SPOLEČNOSTI AUTODESK
V
Y
T
V
O
Ř
E
N
O
 
V
E
 
V
Ý
U
K
O
V
É
M
 
P
R
O
D
U
K
T
U
 
S
P
O
L
E
Č
N
O
S
T
I
 
A
U
T
O
D
E
S
K



VYTVOŘENO VE VÝUKOVÉM PRODUKTU SPOLEČNOSTI AUTODESK
V
Y
T
V
O
Ř
E
N
O
 
V
E
 
V
Ý
U
K
O
V
É
M
 
P
R
O
D
U
K
T
U
 
S
P
O
L
E
Č
N
O
S
T
I
 
A
U
T
O
D
E
S
K

VYTVOŘENO VE VÝUKOVÉM PRODUKTU SPOLEČNOSTI AUTODESK
V
Y
T
V
O
Ř
E
N
O
 
V
E
 
V
Ý
U
K
O
V
É
M
 
P
R
O
D
U
K
T
U
 
S
P
O
L
E
Č
N
O
S
T
I
 
A
U
T
O
D
E
S
K



Č. položky Popis MJ Množství Jednotková cena Celková cena 

1 
Práce a dodávky HSV 

  
 

Zemní práce 5 008 784,76 
1 Kácení stromů listnatých D kmene do 300 mm kus 58,000 134,00 7 772,00 
2 Odstranění pařezů D do 300 mm kus 58,000 275,00 15 950,00 

3 Frézování živičného krytu tl. 200 mm pruh š. 2 m do 10000 m2 
bez překážek v trase m2 1 096,100 92,70 101 608,47 

4 Odstranění podkladů zpevněných ploch z kameniva drceného m3 164,415 283,00 46 529,45 

5 Frézování živičného krytu tl. 100 mm pruh š. 1 m do 10000 m2 
bez překážek v trase m2 7 883,200 78,40 618 042,88 

6 Odstranění podkladů zpevněných ploch z kameniva drceného m3 1 182,480 283,00 334 641,84 

7 Frézování živičného krytu tl. 200 mm pruh š. 1 m přes 10000 
m2 bez překážek v trase m2 13 402,750 92,70 1 242 434,93 

8 Odstranění podkladů zpevněných ploch z kameniva drceného m3 4 020,783 283,00 1 137 881,59 

9 Vodorovné přemístění kmenů stromů listnatých do 5 km D 
kmene do 300 mm kus 58,000 366,00 21 228,00 

10 Vytrhání obrub silničních ležatých m 1 575,000 102,00 160 650,00 
11 Vytrhání obrub záhonových m 1 720,000 35,50 61 060,00 

12 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř 1. a 2. objem 
do 5000m3 m3 3 876,210 37,10 143 807,39 

13 Vodorovné přemístění větví stromů listnatých do 5 km D 
kmene do 300 mm kus 58,000 27,90 1 618,20 

14 Vodorovné přemístění do 5000 m výkopku/sypaniny z horniny 
tř. 1 až 4 m3 2 409,220 148,00 356 564,56 

15 Uložení sypaniny na skládky m3 2 409,220 15,60 37 583,83 

16 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou 
zhutněním m3 1 466,990 79,60 116 772,40 

17 Úprava pláně v zářezech bez zhutnění m2 5 721,390 16,20 92 686,52 



18 Úprava pláně v zářezech se zhutnění m2 17 646,600 21,20 374 107,92 

19 Rozprostření ornice tl. Vrstvy do 15 mm pře 500 m2 v rovině 
nebo ve svahu do 1:5 m2 5 721,390 10,00 57 213,90 

20 Zatravnění včetně zalití vodou na rovině m2 5 721,390 11,50 65 795,99 

21 Výsadba stromu bez obalu do jamky výška kmene do 1,8 m v 
rovině a svahu do 1:5 kus 88,000 82,30 7 242,40 

22 Javor mléč 150 - 180 cm kus 87,000 86,50 7 525,50 
23 Lípa srdčitá velkolistá 150 - 180 cm kus 1,000 67,00 67,00 

2 Zakládání   748 710,00 

24 Výplň odvodňovacích žeber nebo trativodů kamenivem hrubým 
drceným frakce 8 až 16 mm m3 270,000 994,00 268 380,00 

25 Zřízení opláštění žeber nebo trativodů geotextilií v rýze nebo 
zářezu sklonu do 1:2 m2 3 600,000 21,40 77 040,00 

26 Textilie GEOFILTEX 63 63/30 300 g/m2 do š. 8,8 m m2 3 600,000 23,00 82 800,00 
27 Lože pro trativody z písku frakce 0/4 mm m3 90,000 761,00 68 490,00 

28 Trativody z drenážních trubek plastových flexibilních DN 150 
mm m 2 250,000 112,00 252 000,00 

4 Vodorovné konstrukce       1 517 156,27 
29 Přídlažba 50x25x8 mm kus 5 447,000 62,30 339 348,10 

30 Podklad nebo lože pro dlažbu vodorovný nebo ve sklonu 1:5 z 
prostého betonu tl. do 100 mm m2 680,770 193,00 131 388,61 

31 Příplatek ZKD 10 mm tl. přes 100 mm u podkladu a lože pod 
dlažbu z betonu m2 680,770 24,10 16 406,56 

32 Obrubník HK přímý 40x33x100 cm šedý kus 136,000 1 990,00 270 640,00 
33 Obrubník HK náběhový pravý 40x31-37x100 cm šedý kus 4,000 1 990,00 7 960,00 
34 Obrubník HK náběhový levý 40x31-37x100 cm šedý kus 4,000 1 990,00 7 960,00 
35 Obrubník betonový silniční  100x15x25 cm šedá kus 2 981,000 147,00 438 207,00 



36 Obrubník betonový silniční nájezdový Standard 100x15x15 cm kus 262,000 125,00 32 750,00 

37 Obrubník betonový silniční přechodový L+P Standard 
100x15x15-25 cm kus 76,000 340,00 25 840,00 

38 Obrubník betonový zahradní přírodní šedá 50x5x20 cm kus 6 560,000 37,60 246 656,00 
5  Komunikace pozemní   17 766 899,27 

39 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 tř. I tl.40 mm š. přes 3 
m z modifikovaného asfaltu m2 9 337,130 263,00 2 455 665,19 

40 Postřik živičný spojovací ze silniční emulze v množství 0,40 
kg/m2 m2 9 337,130 8,54 79 739,09 

41 Asfaltový beton vrtsva podkladní ACP 16 tl. 70 mm š. přes 3 m m2 9 337,130 320,00 2 987 881,60 

42 Nátěr infiltrační kationaktivní v množství emulzí 0,7kg/m2 m2 9 337,130 17,70 165 267,20 
43 Podklad ze směsi stmelené cementem SC C8/10 tl. 130 mm m2 9 337,130 258,00 2 408 979,54 
44 Podklad ze ŠD tl. 200 mm m2 9 337,130 140,00 1 307 198,20 
45 Asfaltový koberec mastixový SMA  tl. 40 mm š. přes 3 m  m2 1 537,670 272,00 418 246,24 

46 Postřik živičný spojovací ze silniční emulze v množství 0,40 
kg/m2 m2 1 537,670 8,54 13 131,70 

47 Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16  tl. 70 mm š. přes 3 m m2 1 537,670 320,00 492 054,40 

48 Postřik živičný spojovací ze silniční emulze v množství 0,40 
kg/m2 m2 1 537,670 8,54 13 131,70 

49 Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 22  tl. 50 mm š. přes 3 
m m2 1 537,670 272,00 418 246,24 

50 Nátěr infiltrační kationaktivní v množství emulzí 0,7kg/m2 m2 1 537,670 17,70 27 216,76 
51 Podklad ze směsi stmelené cementem SC C8/10 tl. 130 mm m2 1 537,670 258,00 396 718,86 
52 Podklad ze ŠD tl. 200 mm m2 1 537,670 140,00 215 273,80 

53 Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší a cyklisty tl. 60 
mm skupiny A přes 300 m2 m2 5 232,470 200,00 1 046 494,00 



54 Dlažba skladebná HOLLAND HBB 20x10x6 cm přírodní m2 5 232,470 230,00 1 203 468,10 
55 Dlažba skladebná HOLLAND HBB 20x10x6 cm červená m2 5 232,470 314,00 1 642 995,58 
56 Podklad ze ŠD tl. 150 mm m2 5 232,470 107,00 559 874,29 
57 Kostka dlažební velká, žula 16/16 cm t 188,840 2 760,00 521 198,40 
58 Podklad ze směsi stmelené cementem SC C20/25 tl. 150 mm m2 432,330 415,00 179 416,95 
59 Podklad ze směsi stmelené cementem SC C8/10 tl. 130 mm m2 432,330 258,00 111 541,14 
60 Podklad ze ŠD tl. 200 mm m2 432,330 140,00 60 526,20 

61 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 tř. I tl.40 mm š. přes 3 
m z modifikovaného asfaltu m2 1 068,010 263,00 280 886,63 

62 Postřik živičný spojovací ze silniční emulze v množství 0,40 
kg/m2 m2 1 068,010 8,54 9 120,81 

63 Asfaltový beton vrtsva podkladní ACP 16 tl. 70 mm š. přes 3 m m2 1 068,010 320,00 341 763,20 

64 Nátěr infiltrační kationaktivní v množství emulzí 0,7kg/m2 m2 1 068,010 17,70 18 903,78 

65 Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK tl. 150 mm m2 1 068,010 227,00 242 438,27 

66 Podklad ze ŠD tl. 200 mm m2 1 068,010 140,00 149 521,40 
8 Trubní vedení   45 269,00 

67 Zřízení vpusti kanalizační uliční z betonových dílců typ UV-50 
normální kus 29,000 1 080,00 31 320,00 

68 Vpusť betonová uliční TBV-Q  kus 29,000 481,00 13 949,00 
9 Ostatní konstrukce a práce, bourání   1 033 352,48 

69 Odstarnění značek dopravních nebo orientačních se sloupky s 
betonovými patkami kus 45,000 326,00 14 670,00 

70 Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m s 
betonovým základem kus 90,000 230,00 20 700,00 

71 Sloupek Zn 60-350 kus 90,000 499,00 44 910,00 



72 Upínací svorka na sloupek  kus 262,000 64,50 16 899,00 
73 Plastové víčko Ø70 mm kus 90,000 30,00 2 700,00 

74 Lože pos obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek 
z betonu prostého m3 180,980 2 720,00 492 265,60 

75 Vodorovné dopravní značení dělící čáry souvislé š. 125 mm 
retroreflexní bílý plast V1a (0,125) m 104,500 35,80 3 741,10 

76 Vodorovné dopravní značení dělící čáry přerušované š. 125 
mm retroreflexní bílý plast V2b (1,0/1,0/0,125) m 573,080 13,20 7 564,66 

77 Vodorovné dopravní značení dělící čáry přerušované š. 125 
mm retroreflexní bílý plast V2b (3,0/3,0/0,125) m 1 026,510 13,20 13 549,93 

78 Vodorovné dopravní značení dělící čáry souvislé š. 250 mm 
retroreflexní bílý plast V4 (0,25) m 1 473,590 69,70 102 709,22 

79 Vodorovné dopravní značení dělící čáry přerušované š. 250 
mm retroreflexní bílý plast V2b (1,5/1,5/0,25) m 294,000 37,60 11 054,40 

80 Vodorovné dopravní značení dělící čáry přerušované š. 250 
mm retroreflexní bílý plast V4 (0,5/0,5/0,25) m 160,000 37,60 6 016,00 

81 Vodorovné dopravní značení V7 m2 142,900 315,00 45 013,50 
82 Vodorovné dopravní značení V8b (0,5/0,5/0,5) m2 19,000 315,00 5 985,00 
83 Vodorovné dopravní značení V9a m2 54,390 315,00 17 132,85 
84 Vodorovné dopravní značení V9c m2 16,140 315,00 5 084,10 
85 Vodorovné dopravní značení V10a m2 15,120 315,00 4 762,80 
86 Vodorovné dopravní značení V10b m2 3,080 315,00 970,20 
87 Vodorovné dopravní značení V10f m2 2,288 315,00 720,72 
88 Vodorovné dopravní značení V11a m2 76,280 315,00 24 028,20 
89 Vodorovné dopravní značení V12a m2 19,840 315,00 6 249,60 
90 Vodorovné dopravní značení V15 m2 9,240 315,00 2 910,60 
91 Značka svislá reflexní A11 (Pozor, přechod pro chodce) kus 2,000 1 077,00 2 154,00 
92 Značka svislá reflexní A12 (Děti) kus 2,000 1 077,00 2 154,00 



93 Značka svislá reflexní P2 (Hlavní pozemní komunikace) kus 6,000 847,00 5 082,00 
94 Značka svislá reflexní P4 (Dej přednost v jízdě!) kus 9,000 1 077,00 9 693,00 
95 Značka svislá reflexní B1 (Zákaz vjezdu všech vozidel) kus 1,000 1 077,00 1 077,00 
96 Značka svislá reflexní B4 (Zákaz vjezdu nákladních vozidel) kus 1,000 1 077,00 1 077,00 
97 Značka svislá reflexní B28 (Zákaz zastavení) kus 1,000 1 077,00 1 077,00 
98 Značka svislá reflexní B29 (Zákaz stání) kus 7,000 1 077,00 7 539,00 
99 Značka svislá reflexní C1 (Kruhový objezd) kus 4,000 1 077,00 4 308,00 

100 Značka svislá reflexní C4a (Přikázaný směr objížení vpravo) kus 12,000 1 077,00 12 924,00 

101 Značka svislá reflexní C10a (Stezka pro chodce a cyklisty) kus 8,000 1 077,00 8 616,00 

102 Značka svislá reflexní C10b (Konec stezky pro chodce a 
cyklisty) kus 8,000 1 077,00 8 616,00 

103 Značka svislá reflexní IP4b (Jednosměrný provoz) kus 1,000 847,00 847,00 
104 Značka svislá reflexní IP5 (Doporučená rychlost) kus 1,000 847,00 847,00 
105 Značka svislá reflexní IP6 (Přechod pro chodce) kus 24,000 847,00 20 328,00 
106 Značka svislá reflexní IP7 (Přejezd pro cyklisty) kus 8,000 847,00 6 776,00 
107 Značka svislá reflexní IP11a (Parkoviště) kus 1,000 1 077,00 1 077,00 
108 Značka svislá reflexní IP12 (Vyhrazené perkoviště) kus 3,000 1 077,00 3 231,00 

109 Značka svislá reflexní IP18a (Zvýšení počtu jízdních pruhů) 
1000x1500 mm kus 2,000 3 488,00 6 976,00 

110 Značka svislá reflexní IP18b (Snížení počtu jízdních pruhů) 
1000x1500 mm kus 2,000 3 488,00 6 976,00 

111 Značka svislá reflexní IP19 (Řadící pruhy) 1000x1500 mm kus 7,000 3 488,00 24 416,00 
112 Značka svislá reflexní IS22c (Označení názvu ulice) kus 1,000 739,00 739,00 
113 Značka svislá reflexní IS22e (Označení názvu ulice) kus 1,000 739,00 739,00 
114 Značka svislá reflexní IJ4a (Zastávka) kus 4,000 716,00 2 864,00 
115 Značka svislá reflexní E2a (Tvar křižovatky) kus 4,000 847,00 3 388,00 
116 Značka svislá reflexní E2b (Tvar křižovatky) kus 1,000 847,00 847,00 



117 Značka svislá reflexní E8b (Průběh úseku) kus 2,000 448,00 896,00 
118 Značka svislá reflexní E13 (Text) 500x300 mm kus 3,000 847,00 2 541,00 
119 Značka svislá reflexní Z3 (Vodící tabule) kus 4,000 1 077,00 4 308,00 
120 Značka svislá reflexní IS9b (Návěsť před křižovatkou) m2 2,000 3 096,00 6 192,00 
121 Retroreflexní tabule  kus 6,000 4 235,00 25 410,00 

 

Celková cena bez DPH.................................................... 26 120 171,78 Kč 

DPH 21%............................................................................5 485 236,07 Kč 

Celková cena včetně DPH..............................................31 605 407,85 Kč 



VYTVOŘENO VE VÝUKOVÉM PRODUKTU SPOLEČNOSTI AUTODESK
V
Y
T
V
O
Ř
E
N
O
 
V
E
 
V
Ý
U
K
O
V
É
M
 
P
R
O
D
U
K
T
U
 
S
P
O
L
E
Č
N
O
S
T
I
 
A
U
T
O
D
E
S
K

VYTVOŘENO VE VÝUKOVÉM PRODUKTU SPOLEČNOSTI AUTODESK
V
Y
T
V
O
Ř
E
N
O
 
V
E
 
V
Ý
U
K
O
V
É
M
 
P
R
O
D
U
K
T
U
 
S
P
O
L
E
Č
N
O
S
T
I
 
A
U
T
O
D
E
S
K



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pohled na začátek úseku, místo napojení na stávající komunikaci. Absence přechodu pro 
chodce u čerpací stanice pohonných hmot. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Začátek zájmového úseku, místo s převýšenou krajnicí a nedostatečným odvodněním povrchu 
komunikace. V pozadí, křižovatka s mnoha kolizními body (v návrhu zněna dopravního 

uspořádání na okružní křižovatku). 



 

Stávající průsečná křižovatka, patrná je rozsáhlá plocha křižovatky s nejasnou organizací 
pohybů vozidel a mnoha kolizními body. V návrh změna typu na okružní křižovatku.

 

Místo pro přecházení bez bezbariérových úprav, poškozené osazení obrub. 

 



 

 

Detail poškozeného osazení obrub. Zanášení odvodňovacího proužku nánosy. 

 

Stávající stav komunikace pro pěší, absence prvků bezbariérového užívání (vodících linií), 
vyžilý kryt komunikace (koroze povrchu). 



 

 

Detail poškození povrchu komunikace pro pěší (koroze povrchu). 

Poruchy na komunikaci v místě přechodu pro chodce (výtluky, síťové trhliny, vysprávky). 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stávající stav zastávky MHD. Zastávky jsou ve stávajícím stavu bez bezbariérových úprav 
(nenormová nástupní hrana, chybějící signální a varovné pásy, vodící linie, atd.). Povrch 

vozovky poškozen vyjetými kolejemi. 

 

 

 

 

Poruchy na vozovce před přechodem pro chodce (vyjeté koleje ve vozovce). 



 

Křižovatka s místní komunikací. Nevhodný úhel křížení komunikací, příliš rozlehlá plocha 
křižovatky, nenormově dlouhé místo pro přecházení. 

Poruchy vozovky (vyjeté koleje, výtluky, podélné a příčné trhliny, vysprávky). 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stávající přechod pro chodce s nevhodným umístěním sloupu veřejného osvětlení. Na 
vozovce jsou patrné poruchy (vyjeté koleje). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stávající místo pro přecházení bude nahrazeno přechodem pro chodce, který bude odsazen 
dále od křižovatky z důvodu zvýšení bezpečnosti chodců u dětského dopravního hřiště. 



 

Poruchy vozovky v místě křižovatky (síťové trhliny, místní pokles, podélné a příčné trhliny, 

výtluky, koroze povrchu). 

 

Poškození betonové přídlažby v místě křižovatky. 



 

Pohled na místo pro přecházení, nově navržen přechod pro chodce a přejezd pro cyklisty, 
místo budoucí cyklostezky a komunikace pro pěší. 

 

Pohled na stávající parkoviště. 

 



VYTVOŘENO VE VÝUKOVÉM PRODUKTU SPOLEČNOSTI AUTODESK
V
Y
T
V
O
Ř
E
N
O
 
V
E
 
V
Ý
U
K
O
V
É
M
 
P
R
O
D
U
K
T
U
 
S
P
O
L
E
Č
N
O
S
T
I
 
A
U
T
O
D
E
S
K

VYTVOŘENO VE VÝUKOVÉM PRODUKTU SPOLEČNOSTI AUTODESK
V
Y
T
V
O
Ř
E
N
O
 
V
E
 
V
Ý
U
K
O
V
É
M
 
P
R
O
D
U
K
T
U
 
S
P
O
L
E
Č
N
O
S
T
I
 
A
U
T
O
D
E
S
K



1 
 

Obsah 

1 Identifikační údaje ............................................................................................................ 3 

1.1 Označení stavby ........................................................................................................... 3 

1.2 Stavebník (objednatel) stavby ..................................................................................... 3 

1.3 Projektant ..................................................................................................................... 3 

2 Technický popis stavby ..................................................................................................... 4 

2.1 Stručný popis návrhu stavby, její funkce, význam a umístění .................................... 4 

2.2 Směrové vedení ........................................................................................................... 4 

2.3 Výškové vedení ........................................................................................................... 5 

3 Vyhodnocení průzkumu a podkladů ............................................................................... 6 

4 Vztahy pozemní komunikace k ostatním objektům stavby .......................................... 6 

5 Návrh zpevněných ploch .................................................................................................. 7 

5.1 Šířkové uspořádání ...................................................................................................... 7 

5.2 Příčný sklon ............................................................................................................... 10 

5.3 Konstrukce zpevněných ploch ................................................................................... 10 

5.3.1 Konstrukce vozovky pro motorovou dopravu  - TYP A .................................... 10 

5.3.2 Konstrukce vozovky v místě zastávkových pruhů a okružního jízdního pásu 
TYP – B ............................................................................................................................ 11 

5.3.3 Konstrukce komunikace pro pěší - TYP C ......................................................... 11 

5.3.4 Konstrukce komunikace pro cyklisty - TYP D .................................................. 11 

5.3.5 Konstrukce hmatového pásu - TYP E ................................................................ 12 

5.3.6 Konstrukce prstence a zpevněného středního dělícího pásu- TYP F ................. 12 

5.3.7 Konstrukce parkoviště - TYP G ......................................................................... 12 

6 Režim povrchových a podzemních vod, zásady odvodnění, ochrana pozemní 

komunikace ............................................................................................................................. 13 

7 Návrh dopravních značek, dopravních zařízení, světelných signálů, zařízení pro 

provozní informace a dopravní telematiku .......................................................................... 14 

7.1 Svislé dopravní značení ............................................................................................. 14 

7.2 Vodorovné dopravní značení ..................................................................................... 17 

7.3 Přechodné dopravní značení ...................................................................................... 18 

8 Zvláštní podmínky a požadavky na postup výstavby, případně údržbu ................... 18 

9 Vazba na případné technologické vybavení ................................................................. 18 



2 
 

10 Přehled provedených výpočtů a konstatování o statickém ověření rozhodujících 

dimenzí a průřezů ................................................................................................................... 18 

11 Řešení přístupu a užívání stavby osobami s omezenou schopností pohybu a 

orientace .................................................................................................................................. 19 

11.1 Bezbariérové řešení komunikace pro pěší ............................................................. 19 

11.2 Bezbariérové řešení přechodů pro chodce ............................................................. 19 

11.3 Bezbariérové řešení zastávky městské hromadné dopravy .................................... 19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

1 Identifikační údaje 

1.1 Označení stavby 
  

Název stavby:            Návrh úpravy Štefánikovy ulice v Hradci Králové 

Místo stavby:             Hradec Králové 

Kraj:                           Královéhradecký 

Katastrální území:    Třebeš (okres Hradec Králové) 

Stupeň:   Dokumentace pro stavební povolení 

 

1.2 Stavebník (objednatel) stavby 
 

UNIVERZITA PARDUBICE 

Dopravní fakulta Jana Pernera 

Studentská 95 

532 10 Pardubice 2 

 

1.3 Projektant 
 

Martina Žaludová 

Mandysova 1307 

500 12 Hradec Králové 12 

 

Kontroloval:   Ing. František Haburaj, Ph.D. 

   Dopravní fakulta Jana Pernera 

   Studentská 95 

   532 10 Pardubice 2 

 

Datum a místo vypracování: březen 2016 – květen 2017, Hradec Králové 

 



4 
 

2 Technický popis stavby 

2.1 Stručný popis návrhu stavby, její funkce, význam a umístění 
Stavba se nachází v jižní části Hradce Králové, v městské části Třebeš. Návrh se zabývá 

úpravou místní komunikace funkční skupiny B (sběrná) v ulici Štefánikova, rekonstrukce 

částečně zasahuje i do ulic Na Potoce, Hradecká a Vysocká, které patří do funkční skupiny C 

(obslužné).  

Předmětem řešení projektové dokumentace je komunikace pro motorová vozidla a pro 

pěší, cyklostezka, zastávky městské hromadné dopravy, včetně nástupišť, oddělení jízdních 

pásů středním dělícím pásem, parkovací stání v přilehlé ploše komunikace, zcela nové 

provedení okružní křižovatky, která z hlediska bezpečnosti zlepší propojení ulic Štefánikova a 

Hradecká, napojení na stávající komunikace a zelené plochy. 

2.2 Směrové vedení 
 

Směrové vedení je řešeno pro každý jízdní pás zvlášť. Nivelety jízdních pásů jsou 

navrženy v ose jízdního pásu a případné výškové odchylky budou vyrovnány prostřednictvím 

zelených pásů. 

 

 

 

Jízdní pás VLEVO 

STANIČENÍ 
[km] SMĚROVÉ ŘEŠENÍ DÉLKA ÚSEKU 

[m] 
0,00000 - 0,02611 Přímý úsek 26,11 

0,02611 - 0,03314 Prostý kružnicový oblouk (R=204,50m) 7,03 

0,03314 - 0,21595 Přímý úsek 182,81 
0,21595 - 0,26539 Přechodnice (A=98,31) 49,44 

0,26539 - 0,39262 Kružnicový oblouk s přechodnicemi 
(R=195,50m) 127,23 

0,39262 - 0,44205 Přechodnice (A=98,31) 49,44 

0,44205 - 0,71029 Přímý úsek 266,23 

0,71029 - 0,71969 Prostý kružnicový oblouk (R=204,50m) 9,40 

0,71969 - 0,74290 Přímý úsek 23,22 



5 
 

 

2.3 Výškové vedení 
Výškové řešení je navrženo tak, aby co nejvíce odpovídalo původnímu stavu 

komunikace. Místní komunikace se nachází v rovinatém území. Maximální podélný sklon dle 

ČSN 736110 Projektování místních komunikací je dodržen do 6%. Na některých místech nebyl 

dodržen kvůli návaznosti na původní terén sklon minimální 0,5%, z tohoto důvodu byly 

navrženy uliční vpusti i v místě 0% příčného sklonu v přechodnicích.  Největší podélný sklon 

komunikace pro chodce funkční skupiny D2 byl v návrhu dodržen dle ČSN 736110 

Projektování místních komunikací a to do 8,33% (1:12). Rovněž poloměry výškových oblouků 

jsou navrženy podle výše zmiňované normy, pro oblouky vyduté je minimální dovolený 

poloměr pro zastavení při návrhové rychlosti 50 km/h 700 m a pro vypuklé výškové oblouky 

1000 m. 

Jízdní pás VPRAVO 

STANIČENÍ 
[km] SMĚROVÉ ŘEŠENÍ DÉLKA ÚSEKU 

[m] 
0,00000 - 0,02611 Přímý úsek 26,11 

0,02611 - 0,03283 Prostý kružnicový oblouk (R=195,50m) 6,72 

0,03283 - 0,21385 Přímý úsek 182,81 

0,21385 - 0,26620 Přechodnice (A=101,69) 50,56 

0,26620 - 0,39929 Kružnicový oblouk s přechodnicemi 
(R=204,50m) 133,08 

0,39929 - 0,44985 Přechodnice (A=101,69) 50,56 

0,44985 - 0,71808 Přímý úsek 268,23 

0,71808 - 0,72707 Prostý kružnicový oblouk (R=195,50m) 8,99 

0,70707 - 0,75029 Přímý úsek 23,22 

Jízdní pás VLEVO 

STANIČENÍ 
[km] 

TYP 
VÝŠKOVÉHO 

OBLOUKU 

POLOMĚR 
[m] 

DÉLKA 
TEČNY [m] 

MAX. SVISLÁ 
POŘADNICE [m] 

0,18834 Vydutý 5000 7,482 0,006 

0,30681 Vypuklý 5000 7,91 0,006 

0,46000 Vydutý 5000 1,798 0,001 

0,63185 Vydutý 5000 5,329 0,003 

0,71653 Vydutý 5000 5,232 0,003 



6 
 

 

3 Vyhodnocení průzkumu a podkladů 
Před zpracováním dokumentace byl poskytnut Magistrátem města Hradec Králové 

výškopis, polohopis a katastr nemovitostí dané oblasti.  

Na portálu GEOFONDU ČR bylo zjištěno, že v zájmové oblasti se nachází zahliněné 

písčité a štěrkovité zeminy (S2 až S5, G3 až G5).  Z čehož vyplývá, že podmínkou provádění 

stavebních prací na zpevněných plochách je dodržení minimální hodnoty modulu přetvárnosti 

podloží zeminy z druhého zatěžovacího cyklu Edef,2 = 45 MPa, u komunikací pro chodce a 

cyklisty Edef,2 = 30 MPa. Modul pružnosti je nutné ověřit statickou zatěžovací zkouškou. Žádná 

z naměřených hodnot modulu přetvárnosti podloží zpevněných ploch nesmí být nižší o více než 

10% od předepsané hodnoty. 

4 Vztahy pozemní komunikace k ostatním objektům stavby 
Práce v blízkosti inženýrských sítí budou prováděny obezřetně a v souladu s podmínkami 

na stavební práce v ochranném pásmu. Krytí inženýrských sítí zůstane zachováno. Je vhodné 

před zahájením stavby vytyčit všechny sítě na staveništi v součinnosti s jednotlivými správci. 

Vzniklé spáry napojením na stávající místní komunikace budou prořezány a utěsněny 

asfaltovou zálivkou. 

 

 

Jízdní pás VPRAVO 

STANIČENÍ 
[km] 

TYP 
VÝŠKOVÉHO 

OBLOUKU 

POLOMĚR 
[m] 

DÉLKA 
TEČNY [m] 

MAX. SVISLÁ 
POŘADNICE [m] 

0,18834 Vydutý 5000 9,367 0,009 

0,30681 Vypuklý 5000 10,436 0,011 

0,46000 Vydutý 5000 3,04 0,001 

0,63185 Vydutý 5000 5,457 0,003 

0,71653 Vydutý 5000 7,43 0,006 



7 
 

5 Návrh zpevněných ploch 

5.1 Šířkové uspořádání 
Místní komunikace funkční skupiny B (sběrná) je navržena jako typ MS4d 26,5/17,0/50. 

Šířkové uspořádání se v průběhu trasy mění dle jízdních pásů vlevo a vpravo. 

• Jízdní pás VLEVO:  

Staničení tohoto jízdního pásu je dáno proti směru jízdy. Na konci trasy se jízdní pás 

skládá ze dvou jízdních pruhů šířky 3,0 a3,25m. Takto šířkově uspořádaný jízdní pás pokračuje 

až do staničení 0,30809km, kde se až do staničení 0,027701km zužuje na jeden jízdní pruh šířky 

3,25m. Takto široký jízdní pruh je vjezdem do okružní křižovatky i výjezdem. Ve staničení 

0,01705km – 0,05720km se jízdní pás rozšiřuje na dva jízdní pruhy šířky 3,0 a 3,25m. Toto 

šířkové uspořádání pokračuje až na začátek trasy, kde se plynule napojuje na stávající stav 

místní komunikace.  

• Jízdní pás VPRAVO:  

Jízdní pás se skládá ze dvou jízdních pruhů šířky 3,0 a 3,25m. Ve staničení 0,02422km 

– 0,06646km se jízdní pás zužuje na jeden jízdní pruh šířky 3,25m. Na zúžený jízdní pás se 

napojuje okružní křižovatka. Výjezd z okružní křižovatky je opět jízdní pruh šířky 3,25m, který 

se ve staničení 0,14632km – 0,17754km rozšiřuje zpět na jízdní pás se dvěma jízdními pruhy o 

šířkách 3,0 a 3,25m. Toto šířkové uspořádání pokračuje až na konec úseku, kde se plynule 

napojuje na stávající stav místní komunikace.  

Jízdní pásy jsou od pásů zelených odděleny silničním betonovým obrubníkem 

150/250/1000 mm s převýšením +120 mm uložený v betonovém loži C20/25, v místě přechodu 

pro chodce a přejezdu cyklistů je obrubník snížený  150/150/1000 mm uložený v betonovém 

loži C20/25 s maximálním převýšením +20 mm. 

 



8 
 

 

 

 

Šířkové uspořádání v místech se zálivovou zastávkou je odlišné v obou jízdních pásech, 

ale zastávkový pruh má jednotnou šířku 3,0 m a jednostranný příčný sklon 2,5%. Mezi hranou 

nástupiště a zastávkovým pruhem je vždy použit bezbariérový obrubník HK 400/330/1000 mm 

uložený v betonovém loži C20/25, aby konstrukce vyhovovala vyhlášce č. 398/2009 Sb., o 

obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. Nástupiště 

jsou navržena o šířkách 4 m (obě zastávky jízdní pás vlevo), 3,50 m (staničení osy zastávky 

0,30086km ve směru jízdního pásu vpravo) a 3,60 m (staničení osy zastávky 0,68804km ve 

směru jízdního pásu vpravo). Příčné sklony nástupiště jsou shodné s komunikacemi pro pěší. 

Šířkové uspořádání okružní křižovatky se skládá ze zatravněného středního ostrova o 

průměru 35m, prstence z dlažebních kostek zalitých cementovou maltou šířky 2,0m s příčným 

sklonem 6% a okružního jízdního pásu šířky 5m a s jednostranným příčným sklonem 2,5%. 

Mezi jízdním pásem a prstencem je navržen snížený silniční obrubník 150/150/1000 mm 

s převýšením +40mm. 

 

Obr. 1 Příčné uspořádání prostoru místní komunikace 
typu MS4d 26,5/17,0/50 

 

 

 

http://www.vutbr.cz/


9 
 

 

 

 

Obr. 2 Příčné uspořádání prostoru místní komunikace se zálivovou 
zastávkou bez fyzického oddělení – jízdní pás vlevo 

Obr. 3 Příčné uspořádání prostoru místní komunikace se zálivovou 
zastávkou bez fyzického oddělení – jízdní pás vpravo 



10 
 

5.2 Příčný sklon 
Jelikož je místní komunikace směrově rozdělená, je příčný sklon navržen jednostranný 

2,5% pro každý jízdní pás vždy směřující k uličním vpustím. V obloucích je dostředný sklon, 

vzhledem k poloměrům oblouku rovněž 2,5%. Příčný sklon na okružním jízdním pásu je 

skloněný k vnější obrubě a je jednostranný s hodnotou 2,5%. Zemní pláň má základní sklon 

v přímé 3 %, pod středním dělícím pásem 6%. Příčný sklon cyklostezek, komunikací pro pěší 

a nástupišť je zvolen 1%. 

5.3 Konstrukce zpevněných ploch 
Návrh konstrukce zpevněných ploch byl proveden dle katalogu TP 170 – Navrhování 

vozovek pozemních komunikací. Vychází z denní intenzity TNV (těžkých nákladních vozidel), 

která byla zjištěna při sčítání dopravy v roce 2010. Byla napočítána hodnota 290 vozidel/den. 

Z tohoto výsledku vyplývá třída dopravního zatížení IV (101 – 500 vozidel/den) pro daný úsek. 

Návrhová úroveň porušení byla zvolena dle dopravního významu pozemní komunikace (sběrná 

místní komunikace) D1. Předpokládá se přípustná plocha výskytu konstrukčních poruch na 

konci návrhového období 25 let < 5%. U konstrukcí komunikací pro pěší, cyklostezek a 

hmatových pásů je uvažována návrhová úroveň porušení D2, kde se předpokládá přípustná 

plocha výskytu konstrukčních poruch na konci návrhového období 25 let < 25%. Typ podloží 

je stanovený jako PIII. 

 

5.3.1 Konstrukce vozovky pro motorovou dopravu  - TYP A  

Jako nejvhodnější byla vybrána skladba D1-N-6-IV-PIII s celkovou tloušťkou 

konstrukce 440 mm a s následujícími vrstvami:  

TYP A - D1-N-6-IV-PIII: 
Asfaltový beton ACO 11 40 mm ČSN EN 13108-1 
Spojovací postřik PS-E 0,4 kg/m2 ČSN 736129 
Asfaltový beton ACP 16+ 70 mm ČSN EN 13108-1 
Infiltrační postřik PI-E 0,7 kg/m2 ČSN 736129 
Směs stmelená cementem SC C8/10 130 mm ČSN 736124-1 
Štěrkodrť ŠDA 200 mm ČSN 736126-1 
CELKEM 440 mm   

 



11 
 

5.3.2 Konstrukce vozovky v místě zastávkových pruhů a okružního jízdního pásu 

TYP – B 

Z důvodu potřeby zvýšení únosnosti vozovky, kvůli vyšším nárokům od dopravy, byla 

navržena skladba vozovky s celkovou tloušťkou konstrukce 490 mm a s následujícími 

vrstvami: 

TYP B: 
Asfaltový koberec mastixový SMA 11S 40 mm ČSN EN 13108-5 
Spojovací postřik PS-E 0,4kg/m2 ČSN 736129 
Asfaltový beton ACP 16+ 70mm ČSN EN 13108-1 
Spojovací postřik PS-E 0,4kg/m2 ČSN 736129 
Asfaltový beton ACL 22+ 50mm ČSN EN 13108-1 
Infiltrační postřik PI-E 0,7 kg/m2 ČSN 736129 
Směs stmelená cementem SC C8/10 130 mm ČSN 736124-1 
Štěrkodrť ŠDA 200 mm ČSN 736126-1 
CELKEM 490 mm   

 

5.3.3 Konstrukce komunikace pro pěší - TYP C 

Jako nejvhodnější byla vybrána skladba D2-D-1-CH-PIII s celkovou tloušťkou 

konstrukce 240 mm a s následujícími vrstvami:  

TYP C - D2-D-1-CH-PIII: 
Betonová dlažba (šedá) DL 200/100 60 mm ČSN 736131 
Ložná vrstva (písek) L 30 mm ČSN 736131 
Štěrkodrť ŠDB 150 mm ČSN 736126-1 
CELKEM 240 mm   

 

5.3.4 Konstrukce komunikace pro cyklisty - TYP D 

Jako nejvhodnější byla vybrána skladba D2-D-1-CH-PIII s celkovou tloušťkou 

konstrukce 240 mm a s následujícími vrstvami:  

TYP D - D2-D-1-CH-PIII: 
Betonová dlažba (červená) DL 200/100 60 mm ČSN 736131 
Ložná vrstva (písek) L 30 mm ČSN 736131 
Štěrkodrť ŠDB 150 mm ČSN 736126-1 
CELKEM 240 mm   

 



12 
 

5.3.5 Konstrukce hmatového pásu - TYP E 

Jako nejvhodnější byla vybrána skladba D2-D-1-CH-PIII s celkovou tloušťkou 

konstrukce 240 mm a s následujícími vrstvami:  

TYP E - D2-D-1-CH-PIII: 
Betonová dlažba pro nevidomé 
(barva antracit) DL 200/100 60 mm ČSN 736131 

Ložná vrstva (písek) L 30 mm ČSN 736131 
Štěrkodrť ŠDB 150 mm ČSN 736126-1 
CELKEM 240 mm   

 

5.3.6 Konstrukce prstence a zpevněného středního dělícího pásu- TYP F  

Jako nejvhodnější byla vybrána skladba s celkovou tloušťkou konstrukce 640 mm a s 

následujícími vrstvami:  

TYP F: 
Dlažební kostky (zalité 
cementovou maltou) 

DL  160 mm ČSN 736131 

Směs stmelená cementem SC C20/25 150 mm ČSN 736124-1 
Směs stmelená cementem SC C8/10 130 mm ČSN 736124-1 
Štěrkodrť ŠDA 200 mm ČSN 736126-1 
CELKEM 640 mm   

 

5.3.7 Konstrukce parkoviště - TYP G 

Jako nejvhodnější byla vybrána skladba D1-N-1-IV-PIII s celkovou tloušťkou 

konstrukce 470 mm a s následujícími vrstvami:  

TYP G - D1-N-1-IV-PIII: 
Asfaltový beton ACO 11 40 mm ČSN EN 13108-1 
Spojovací postřik PS-E 0,4 kg/m2 ČSN 736129 
Asfaltový beton ACP 16+ 70 mm ČSN EN 13108-1 
Infiltrační postřik PI-E 0,7 kg/m2 ČSN 736129 
Mechanicky zpevněné kamenivo MZK 150 mm ČSN 736126-1 
Štěrkodrť ŠDA 200 mm ČSN 736126-1 
CELKEM 470 mm   

 



13 
 

6 Režim povrchových a podzemních vod, zásady odvodnění, 

ochrana pozemní komunikace 
Odvodnění podloží je zajištěno příčným spádem min. 3% u zpevněných ploch a min. 6% 

u středního dělícího pásu. Spodní voda bude odváděna trativodem opatřeným separační 

geotextilií s drenážní trubkou DN 150 mm z PVC, která bude uložena do pískového lože frakce 

0/4mm a zasypána štěrkem frakce 8/16 mm. Trativody budou zaústěny do stávající kanalizační 

sítě. 

 Srážková voda odteče na betonovou silniční přídlažbu a dále do štěrbinových žlabů, 

v místě zastávek městské hromadné dopravy a parkoviště, nebo do uličních vpustí, které se 

napojí do stávající kanalizační sítě. Celkový počet navržených vpustí typu o rozměrech 

500x500mm činí 12 v levém jízdním pásu a 17 v pravém jízdním pásu. 

Výpis uličních vpustí: 

  

 

  
Jízdní pás VLEVO 
  

Jízdní pás VPRAVO 
  

Označení vpusti STANIČENÍ 
[km] Označení vpusti STANIČENÍ 

[km] 
UV - 1L 0,01208 UV - 1P 0,01212 
UV - 2L 0,07054 UV - 2P 0,07012 
UV - 3L 0,11163 UV - 3P 0,11239 
UV - 4L 0,14396 UV - 4P 0,14364 
UV - 5L 0,26394 UV - 5P 0,20288 
UV - 6L 0,33253 UV - 6P 0,24242 
UV - 7L 0,37873 UV - 7P 0,26475 
UV - 8L 0,41738 UV - 8P 0,28503 
UV - 9L 0,45584 UV - 9P 0,30604 
UV - 10L 0,49592 UV - 10P 0,33643 
UV - 11L 0,66219 UV - 11P 0,38475 
UV - 12L 0,70741 UV - 12P 0,42606 

 
 
 
 
  

UV - 13P 0,46364 
UV - 14P 0,50372 
UV - 15P 0,55467 
UV - 16P 0,59476 
UV - 17P 0,65898 

  
 

 



14 
 

 

Výpis betonových štěrbinových žlabů: 

Jízdní pás VLEVO  Jízdní pás VPRAVO 

STANIČENÍ [km] DÉLKA [m] 
 

STANIČENÍ [km] DÉLKA [m] 

0,18560 - 0,22252 36,92  0,13496 - 0,21385 78,90 
0,55544 - 0,59240 36,96  0,67614 - 0,70110 24,96 

 

7 Návrh dopravních značek, dopravních zařízení, světelných 

signálů, zařízení pro provozní informace a dopravní telematiku 
Současné dopravní značení bude odstraněno. Nové svislé i vodorovné dopravní značení 

musí odpovídat TP 65 - zásadám pro dopravní značení na pozemních komunikacích a 

TP - 133 zásadám pro vodorovné značení na pozemních komunikacích. Detailně je značení 

navrhnuto v příloze Situace dopravního značení. 

7.1 Svislé dopravní značení 
 

 

 

 

 
 

 

A11 
Pozor, přechod pro chodce 

2x 

A12 
Děti 
2x 

P2 
Hlavní pozemní komunikace 

6x 

P4 
Dej přednost v jízdě! 

9x 

B1 
Zákaz vjezdu všech vozidel 

1x 

B4 
Zákaz vjezdu nákladních 

automobilů 
2x 



15 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

B28 
Zákaz zastavení 

1x 

B29 
Zákaz stání 

7x 

C1 
Kruhový objezd 

4x 

C4a 
Přikázaný směr objíždění 

vpravo 
12x 

C10a 
Stezka pro chodce a cyklisty 

8x 

C10b 
Konec stezky pro chodce a 

cyklisty 
8x 

IP4b 
Jednosměrný provoz 

1x 

IP5 
Doporučená rychlost 

1x 

IP6 
Přechod pro chodce 

24x 

IP11a 
Parkoviště 

1x 

IP7 
Přejezd pro cyklisty 

8x 

IP12 
Vyhrazené parkoviště 

3x 



16 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IP18a 
Zvýšení počtu jízdních pruhů 

2x 

IP18b 
Snížení počtu jízdních pruhů 

2x 

IP19 – typ 1 
Řadící pruhy 

1x 

IP19 – typ 2 
Řadící pruhy 

1x 

IP19 – typ 3 
Řadící pruhy 

2x 

IP19 – typ 4  
Řadící pruhy 

3x 

IS22c 
Označení názvu ulice 

1x 

IS22e 
Označení názvu ulice 

1x 

IJ4a 
Zastávka 

4x 

E2a 
Tvar křižovatky 

4x 

E2b 
Tvar křižovatky 

1x 

E8b 
Průběh úseku 

2x 



17 
 

 

 

 

 

 

 

 

Svislé dopravní značení IP6 „Přechod pro chodce“ bude kladena ve staničení 0,26016 km, 

0,62028 km, 0,73353 km (jízdní pás vlevo) a ve staničení 0,26475 km, 0,61720 km, 0,74092 km 

(jízdní pás vpravo) na retroreflexni tabuli. Tyto přechody budou přisvíceny, pro vyšší 

viditelnost chodců na přechodu. 

7.2 Vodorovné dopravní značení 

 

 

E13 
Text 
3x 

Z3 
Vodící tabule 

4x 

IS9a 
Návěsť před křižovatkou 

2x 



18 
 

 

7.3 Přechodné dopravní značení 
Po dobu stavby bude prostor zabezpečen přechodným dopravním značením, včetně 

přechodného signalizačního zařízení v místě okružní křižovatky. 

Dodavatel stavby před prováděním stavby zajistí projektovou dokumentaci dopravně 

inženýrského opatření a následně zajistí povolení o přechodném dopravním značení u 

Magistrátu města Hradce Králové na odboru dopravy. 

8 Zvláštní podmínky a požadavky na postup výstavby, případně 

údržbu 
Zemní pláň bude srovnána do požadovaného sklonu a zhutněna na minimální hodnotu 

modulu přetvárnosti při druhém zatěžovacím stavu. Hodnota modulu přetvárnosti bude ověřena 

statickou zatěžovací zkouškou. 

Před prováděním konstrukčních vrstev musí být zemní pláň vyčištěna a práce na pokládce 

konstrukčních vrstev nesmějí být zahájeny před předáním pláně. Dokončená pláň musí být 

chráněna. Skládky materiálu jsou na pláni zakázány. Přejezdů vozidel staveništní dopravy po 

dokončené pláni musí být, co nejméně.  

Konstrukční vrstvy vozovky budou provedeny podle platných norem a technických 

podmínek. 

9 Vazba na případné technologické vybavení 
Stavba nevyžaduje speciální technologické vybavení dodavatele stavby. 

10 Přehled provedených výpočtů a konstatování o statickém 

ověření rozhodujících dimenzí a průřezů 
Statické výpočty nebyly zpracovány, návrh jednotlivých konstrukcí zpevněných ploch byl 

proveden dle TP 170 – Navrhování vozovek pozemních komunikací. 

 



19 
 

11 Řešení přístupu a užívání stavby osobami s omezenou 

schopností pohybu a orientace 
Při úpravě Štefánikovy ulice je počítáno s osobami s omezenou schopností pohybu a 

orientace. Návrh je dle platné vyhlášky č. 398/2009 Sb. o obecných a technických požadavcích 

zabezpečujících užívání staveb osobami s omezenou schopností pohybu a orientace. 

11.1 Bezbariérové řešení komunikace pro pěší 
Komunikace pro pěší je navržena v minimální šířce 1,5 m, podélný sklon nepřesahuje 

0,80%. Příčný sklon je navržen 1%. Jako vodící linie je použit zahradní obrubník 50/200/500 

mm uložený v betonovém loži C20/25 s převýšením +60 mm. Chodník je od cyklostezky 

oddělen bezpečnostním odstupem a hmatovým pásem z reliéfní betonové dlažby (viz. příloha 

„Situace stavby“). 

11.2 Bezbariérové řešení přechodů pro chodce 
Místo přechodu pro chodce je vždy opatřeno signálním pásem z reliéfní betonové dlažby 

šířky 0,80 m a délky min. 1,50 m a pásem varovným z reliéfní betonové dlažby šířky 0,40 m. 

Nájezdová rampa je ve sklonu maximálně 12,5%. Na konstrukci přechodu je použitý snížený 

silniční obrubník 150/150/1000 mm uložený v betonovém loži C20/25 s převýšením +20 mm. 

Vše zakresleno v příloze „Detail - přechod pro chodce“. 

11.3 Bezbariérové řešení zastávky městské hromadné dopravy 
Přechod mezi nástupní hranou a zastávkovým pruhem je řešen bezbariérovým 

obrubníkem HK 400/330/1000 mm s převýšením +200mm. Linie nástupní hrany je opatřena 

kontrastním pásem z betonové dlažby červené barvy šířky 0,40 m. Od označníku zastávky 

městské hromadné dopravy je ve vzdálenosti 0,80 m kolmo na nástupní hranu umístěn signální 

pás z reliéfní betonové dlažby, zároveň je vzdálen 1,00 m od přístřešku městské hromadné 

dopravy. Příčný sklon nástupiště je navržen 1%. 

 

 

 

 

V Hradci Králové, v květnu 2017       Martina Žaludová 



VYTVOŘENO VE VÝUKOVÉM PRODUKTU SPOLEČNOSTI AUTODESK
V
Y
T
V
O
Ř
E
N
O
 
V
E
 
V
Ý
U
K
O
V
É
M
 
P
R
O
D
U
K
T
U
 
S
P
O
L
E
Č
N
O
S
T
I
 
A
U
T
O
D
E
S
K

VYTVOŘENO VE VÝUKOVÉM PRODUKTU SPOLEČNOSTI AUTODESK
V
Y
T
V
O
Ř
E
N
O
 
V
E
 
V
Ý
U
K
O
V
É
M
 
P
R
O
D
U
K
T
U
 
S
P
O
L
E
Č
N
O
S
T
I
 
A
U
T
O
D
E
S
K



VYTVOŘENO VE VÝUKOVÉM PRODUKTU SPOLEČNOSTI AUTODESK
V
Y
T
V
O
Ř
E
N
O
 
V
E
 
V
Ý
U
K
O
V
É
M
 
P
R
O
D
U
K
T
U
 
S
P
O
L
E
Č
N
O
S
T
I
 
A
U
T
O
D
E
S
K

VYTVOŘENO VE VÝUKOVÉM PRODUKTU SPOLEČNOSTI AUTODESK
V
Y
T
V
O
Ř
E
N
O
 
V
E
 
V
Ý
U
K
O
V
É
M
 
P
R
O
D
U
K
T
U
 
S
P
O
L
E
Č
N
O
S
T
I
 
A
U
T
O
D
E
S
K



VYTVOŘENO VE VÝUKOVÉM PRODUKTU SPOLEČNOSTI AUTODESK
V
Y
T
V
O
Ř
E
N
O
 
V
E
 
V
Ý
U
K
O
V
É
M
 
P
R
O
D
U
K
T
U
 
S
P
O
L
E
Č
N
O
S
T
I
 
A
U
T
O
D
E
S
K

VYTVOŘENO VE VÝUKOVÉM PRODUKTU SPOLEČNOSTI AUTODESK
V
Y
T
V
O
Ř
E
N
O
 
V
E
 
V
Ý
U
K
O
V
É
M
 
P
R
O
D
U
K
T
U
 
S
P
O
L
E
Č
N
O
S
T
I
 
A
U
T
O
D
E
S
K



VYTVOŘENO VE VÝUKOVÉM PRODUKTU SPOLEČNOSTI AUTODESK
V
Y
T
V
O
Ř
E
N
O
 
V
E
 
V
Ý
U
K
O
V
É
M
 
P
R
O
D
U
K
T
U
 
S
P
O
L
E
Č
N
O
S
T
I
 
A
U
T
O
D
E
S
K

VYTVOŘENO VE VÝUKOVÉM PRODUKTU SPOLEČNOSTI AUTODESK
V
Y
T
V
O
Ř
E
N
O
 
V
E
 
V
Ý
U
K
O
V
É
M
 
P
R
O
D
U
K
T
U
 
S
P
O
L
E
Č
N
O
S
T
I
 
A
U
T
O
D
E
S
K



VYTVOŘENO VE VÝUKOVÉM PRODUKTU SPOLEČNOSTI AUTODESK
V
Y
T
V
O
Ř
E
N
O
 
V
E
 
V
Ý
U
K
O
V
É
M
 
P
R
O
D
U
K
T
U
 
S
P
O
L
E
Č
N
O
S
T
I
 
A
U
T
O
D
E
S
K

VYTVOŘENO VE VÝUKOVÉM PRODUKTU SPOLEČNOSTI AUTODESK
V
Y
T
V
O
Ř
E
N
O
 
V
E
 
V
Ý
U
K
O
V
É
M
 
P
R
O
D
U
K
T
U
 
S
P
O
L
E
Č
N
O
S
T
I
 
A
U
T
O
D
E
S
K



VYTVOŘENO VE VÝUKOVÉM PRODUKTU SPOLEČNOSTI AUTODESK
V
Y
T
V
O
Ř
E
N
O
 
V
E
 
V
Ý
U
K
O
V
É
M
 
P
R
O
D
U
K
T
U
 
S
P
O
L
E
Č
N
O
S
T
I
 
A
U
T
O
D
E
S
K

VYTVOŘENO VE VÝUKOVÉM PRODUKTU SPOLEČNOSTI AUTODESK
V
Y
T
V
O
Ř
E
N
O
 
V
E
 
V
Ý
U
K
O
V
É
M
 
P
R
O
D
U
K
T
U
 
S
P
O
L
E
Č
N
O
S
T
I
 
A
U
T
O
D
E
S
K



VYTVOŘENO VE VÝUKOVÉM PRODUKTU SPOLEČNOSTI AUTODESK
V
Y
T
V
O
Ř
E
N
O
 
V
E
 
V
Ý
U
K
O
V
É
M
 
P
R
O
D
U
K
T
U
 
S
P
O
L
E
Č
N
O
S
T
I
 
A
U
T
O
D
E
S
K

VYTVOŘENO VE VÝUKOVÉM PRODUKTU SPOLEČNOSTI AUTODESK
V
Y
T
V
O
Ř
E
N
O
 
V
E
 
V
Ý
U
K
O
V
É
M
 
P
R
O
D
U
K
T
U
 
S
P
O
L
E
Č
N
O
S
T
I
 
A
U
T
O
D
E
S
K



C 1

P 2

P 4

B 4

B 28

B 29

C 4a

C 10a

C 10b

IJ 4a

IP 6

IP 11a

IP 12

IP 18a

IP 18b

A 11

IP 5

IP 7

P

 

4

P

 

2

I

P

 

6

P 4

P

 

2

P

 
2

P

 
2

I
P

 
1

1

a

C

 

1

P

 

4

C

 
1

P

 
4

C

 
1

P

 
4

I

P

 

7

C

 

1

P

 

4

P

 

4

P

 

4

P

 
4

I

P

 

6

I

P

 

7

I

P

 

6

I

P

 

7

I
P

 
6

I
P

 
7

I
P

 
6

I
P

 
6

I
P

 
6

I

P

 

6

IP
 6

I
P

 
6

I
P

 
6

IP
 6

I
P

 
6

I

P

 

6

I

P

 

6

IP 6

I
P

 
6

I

P

 

6

I

P

 

6

I

P

 

6

I
P

 
6

I
P

 
7

I

P

 

6

I

P

 

7

I

P

 

6

I

P

 

7

P

 

2

I

P

 

6

I

P

 

7

C

 

4

a

C

 

4

a

C

 

4

a

C

 
4
a

C

 
4

a

C 4a

C

 
4
a

C

 

4

a

C

 

4

a

C

 

4

a

E

 

2

a

E

 

2

a

E

 

2

a

E 2a

C

 

4

a

C

 
4

a

E 2a

I

J

 

4

a

I
J

 
4

a

I
J
 
4

a

I

J

 

4

a

I
P

 
1

2

I
P

 
1

2

I
P

 
1

2

I
P

 
1
8
b

I
P

 
1
8
b

I
P

 
1

8

a

I
P

 
1

8

a

B
 
2
9

B

 
2
8

B

 

2

9

B

 

2

9

B

 

2

9

C

 
1

0

b

C

 

1

0

b

C

 

1

0

b

C

 

1

0

b

C

 

1

0

b

C

 

1

0

b

C

 

1

0

b

C

 
1
0
b

C

 
1

0

a

C

 

1

0

a

C

 

1

0

a

C

 

1

0

a

C

 

1

0

a

C

 

1

0

a

C

 

1

0

a

C

 
1

0

a

B

 

2

9

E

 

8

b

IS 22e

I

S

 

2

2

e

B

 

2

9

B

 

2

9

E

 

8

b

A 12

A

 

1

1

I
P

 
5

A

 
1

1

A

 
1

2

A

 
1

2

B

 
4

E

 
1
3

IP 4b

B 1

B

 
1

E

 
1

3

I
P

 
4

b

4x

6x

9x

1x

1x

7x

12x

8x

8x

24x

1x

3x

2x

2x

1x

8x

2x

1x

1x

4x

2x

4x

1x

I

P

 

1

9

 

-

 

t

y

p

 

1

I

P

 

1

9

 

-

 

t

y

p

 

2

I

P

 

1

9

 

-

 

t

y

p

 

4

I
P

 
1
9
 
-
 
t
y
p
 
4

I
P

 
1

9

 
-
 
t
y

p

 
4

I

P

 

1

9

 

-

 

t

y

p

 

3

I

P

 

1

9

 

-

 

t

y

p

 

3

Z 3

Z

 
3

Z

 
3

Z

 
3

Z
 
3

IP 19 

IP 19 

IS 22c

I
S

 
2

2
c

E 2b

E

 
2

b

P

 
2

- typ 4

- typ 3

- typ 2

- typ 1

1x

1x

IP 19

IP 19

1x

1x

E 8b

E 13

2x

2x

4x

3x

2x

IS 9b
2x

I
S

 
9

b

I
S

 
9

b

VYTVOŘENO VE VÝUKOVÉM PRODUKTU SPOLEČNOSTI AUTODESK
V
Y
T
V
O
Ř
E
N
O
 
V
E
 
V
Ý
U
K
O
V
É
M
 
P
R
O
D
U
K
T
U
 
S
P
O
L
E
Č
N
O
S
T
I
 
A
U
T
O
D
E
S
K

VYTVOŘENO VE VÝUKOVÉM PRODUKTU SPOLEČNOSTI AUTODESK
V
Y
T
V
O
Ř
E
N
O
 
V
E
 
V
Ý
U
K
O
V
É
M
 
P
R
O
D
U
K
T
U
 
S
P
O
L
E
Č
N
O
S
T
I
 
A
U
T
O
D
E
S
K



VYTVOŘENO VE VÝUKOVÉM PRODUKTU SPOLEČNOSTI AUTODESK
V
Y
T
V
O
Ř
E
N
O
 
V
E
 
V
Ý
U
K
O
V
É
M
 
P
R
O
D
U
K
T
U
 
S
P
O
L
E
Č
N
O
S
T
I
 
A
U
T
O
D
E
S
K

VYTVOŘENO VE VÝUKOVÉM PRODUKTU SPOLEČNOSTI AUTODESK
V
Y
T
V
O
Ř
E
N
O
 
V
E
 
V
Ý
U
K
O
V
É
M
 
P
R
O
D
U
K
T
U
 
S
P
O
L
E
Č
N
O
S
T
I
 
A
U
T
O
D
E
S
K



1 
 

Obsah 

1 Charakteristika a celkové uspořádání staveniště včetně jeho odvodnění 2 

2 Stanovení obvodu staveniště, jeho zdůvodnění a údaje o pozemcích 

staveniště .............................................................................................................. 2 

3 Zásady návrhu zařízení staveniště .............................................................. 2 

4 Návrh postupu a provádění stavby ............................................................. 2 

4.1 I. ETAPA ..................................................................................................................... 3 

4.2 II. ETAPA .................................................................................................................... 4 

4.3 III. ETAPA .................................................................................................................. 5 

4.4 IV. ETAPA .................................................................................................................. 6 

4.5 V. ETAPA ................................................................................................................... 7 

4.6 VI. ETAPA .................................................................................................................. 8 

5 Objekty, které je nutné samostatně uvést do provozu .............................. 9 

6 Možné napojení na zdroje ............................................................................ 9 

7 Možnosti nakládání s odpady výstavby ...................................................... 9 

8 Přístupy na staveniště ................................................................................... 9 

9 Požadavky na zabezpečení ochrany staveniště a jeho okolí...................... 9 

10 Zvláštní požadavky na provádění stavby, které vyžadují bezpečnostní 

opatření ................................................................................................................. 9 

11 Návrh řešení dopravy během výstavby ....................................................... 9 

12 Stanovení podmínek pro provádění stavby z hlediska bezpečnosti a 

ochrany zdraví ................................................................................................... 10 

 

 

 

 

 



2 
 

1 Charakteristika a celkové uspořádání staveniště včetně jeho 

odvodnění 
Staveniště se nachází v jižní části Hradce Králové, v městské části Třebeš. Bude zřízeno 

na místní komunikaci v ulici Štefánikova a jejího přidruženého prostoru, rekonstrukce částečně 

zasahuje i do ulic Na Potoce, Hradecká a Vysocká. 

Odkrytá zemní pláň bude drenována pomocí drenážního potrubí DN 150 mm uloženého 

u spodního okraje pláně. Drenážní potrubí bude zaústěno do vpustí. 

2 Stanovení obvodu staveniště, jeho zdůvodnění a údaje o 

pozemcích staveniště 
Obvod stavby je zakreslen a pozemky dotčené stavbou jsou vypsány v příloze „ Organizace 

výstavby“. 

3 Zásady návrhu zařízení staveniště 
Všechno zařízení bude umístěno na pozemcích investora.  

4 Návrh postupu a provádění stavby 
Stavba bude probíhat v šesti etapách, z důvodu obsluhy důležité dopravní tepny městské 

části Třebeš a omezenosti vlivem městské hromadné dopravy, která je na této místní 

komunikaci důležitou součástí dopravní obslužnosti. 

V každé etapě bude nejprve odstraněna stávající konstrukce zpevněných ploch. Po 

provedení zemních prací bude uložen trativod a následně pokládány konstrukční vrstvy včetně 

obrubníku, ohumusování zelených pásů a osazení zeleně. 

Plynulost výstavby bude zajištěna stavbyvedoucím stavební firmy, která bude stavbu 

provádět.  

 

 



3 
 

4.1 I. ETAPA 
 

 
Návrh postupu prací v I. etapě: 

1. Vykácení mimolesní zeleně v hranici stavby  

2. Vybourání stávajících zpevněných ploch, obrubníků a podkladních vrstev 

3. Výkopy a hutnění zemní pláně na požadovaný modul přetvárnosti zeminy 

4. Pokládání podélných trativodů a uličních vpustí zaústěných do kanalizační sítě 

5. Spodní konstrukční vrstvy vozovky, chodníků, cyklostezek, prstence okružní 

křižovatky včetně požadovaného hutnění a osazení obrubníků zahradních, silničních a 

silničních snížených včetně silniční přídlažby do betonového lože C20/25 

6. Krycí vrstvy zpevněných ploch 

7. Ohumusování v tl. 0,15 m a zatravnění zelených ploch 



4 
 

4.2 II. ETAPA 
 

 

Návrh postupu prací ve II. etapě: 

1. Vykácení mimolesní zeleně v hranici stavby  

2. Vybourání stávajících zpevněných ploch, obrubníků a podkladních vrstev 

3. Výkopy a hutnění zemní pláně na požadovaný modul přetvárnosti zeminy 

4. Pokládání podélných trativodů a uličních vpustí zaústěných do kanalizační sítě 

5. Spodní konstrukční vrstvy vozovky, chodníků, prstence okružní křižovatky včetně 

požadovaného hutnění a osazení obrubníků zahradních, silničních a silničních 

snížených včetně silniční přídlažby do betonového lože C20/25 

6. Krycí vrstvy zpevněných ploch 

7. Ohumusování v tl. 0,15 m a zatravnění zelených ploch a výsadba lípy srdčité 

 



5 
 

4.3 III. ETAPA 

 

 

Návrh postupu prací ve III. etapě: 

1. Vykácení mimolesní zeleně v hranici stavby  

2. Vybourání stávajících zpevněných ploch, obrubníků a podkladních vrstev 

3. Výkopy a hutnění zemní pláně na požadovaný modul přetvárnosti zeminy 

4. Pokládání podélných trativodů a uličních vpustí zaústěných do kanalizační sítě 

5. Spodní konstrukční vrstvy vozovky, chodníků, nástupišť, zastávek MHD včetně 

požadovaného hutnění a osazení obrubníků zahradních, silničních a silničních 

snížených včetně silniční přídlažby do betonového lože C20/25 

6. Krycí vrstvy zpevněných ploch 

7. Ohumusování v tl. 0,15 m a zatravnění zelených ploch a výsadba nových stromů 

 

 

 

 

 

 



6 
 

4.4 IV. ETAPA 

 

 

Návrh postupu prací ve IV. etapě: 

1. Vykácení mimolesní zeleně v hranici stavby  

2. Vybourání stávajících zpevněných ploch, obrubníků a podkladních vrstev 

3. Výkopy a hutnění zemní pláně na požadovaný modul přetvárnosti zeminy 

4. Pokládání podélných trativodů a uličních vpustí zaústěných do kanalizační sítě 

5. Spodní konstrukční vrstvy vozovky, chodníků včetně požadovaného hutnění a osazení 

obrubníků zahradních, silničních a silničních snížených včetně silniční přídlažby do 

betonového lože C20/25 

6. Krycí vrstvy zpevněných ploch 

7. Ohumusování v tl. 0,15 m a zatravnění zelených ploch 

 

 



7 
 

4.5 V. ETAPA 

 
Návrh postupu prací v V. etapě: 

1. Vykácení mimolesní zeleně v hranici stavby  

2. Vybourání stávajících zpevněných ploch, obrubníků a podkladních vrstev 

3. Výkopy a hutnění zemní pláně na požadovaný modul přetvárnosti zeminy 

4. Pokládání podélných trativodů a uličních vpustí zaústěných do kanalizační sítě 

5. Spodní konstrukční vrstvy vozovky, chodníků, cyklostezky, nástupišť, zastávky MHD, 

parkoviště včetně požadovaného hutnění a osazení obrubníků zahradních, silničních a 

silničních snížených včetně silniční přídlažby do betonového lože C20/25 

6. Krycí vrstvy zpevněných ploch 

7. Ohumusování v tl. 0,15 m a zatravnění zelených ploch a výsadba nových stromů 

 

 

 

 

 

 



8 
 

4.6 VI. ETAPA 

 

Návrh postupu prací v VI. etapě: 

1. Vykácení mimolesní zeleně v hranici stavby  

2. Vybourání stávajících zpevněných ploch, obrubníků a podkladních vrstev 

3. Výkopy a hutnění zemní pláně na požadovaný modul přetvárnosti zeminy 

4. Pokládání podélných trativodů a uličních vpustí zaústěných do kanalizační sítě 

5. Spodní konstrukční vrstvy vozovky, chodníků, cyklostezky, nástupišť, zastávky MHD, 

včetně požadovaného hutnění a osazení obrubníků zahradních, silničních a silničních 

snížených včetně silniční přídlažby do betonového lože C20/25 

6. Krycí vrstvy zpevněných ploch 

7. Ohumusování v tl. 0,15 m a zatravnění zelených ploch 

 



9 
 

5 Objekty, které je nutné samostatně uvést do provozu 
Žádné objekty není nutné uvést do provozu. Jedná se o mobilní stavební buňku a chemické 

WC. 

6 Možné napojení na zdroje 
Není řešeno. 

7 Možnosti nakládání s odpady výstavby 
 Přebytečná zemina bude odvezena na recyklační deponii ve Svobodných dvorech v Hradci 

Králové. Materiály, které nelze využít, budou odvezeny na nařízenou skládku. Materiály, 

předpokládající obsah nebezpečných látek, budou odvezeny na skládku nebezpečných odpadů. 

8 Přístupy na staveniště 
Přístupy na staveniště jsou ze stávajících místních komunikací – ulice Zborovská, 

Palachova a Třída Edvarda Beneše. 

9 Požadavky na zabezpečení ochrany staveniště a jeho okolí 
Ochrana staveniště a jejího okolí bude provedena dle příslušných norem. Nebezpečná místa 

budou ohrazena. 

10 Zvláštní požadavky na provádění stavby, které vyžadují 

bezpečnostní opatření 
Nejsou. 

11 Návrh řešení dopravy během výstavby 
Pro linky městské hromadné dopravy bude třeba vypracovat výlukový jízdní řád 

Dopravním podnikem města Hradce Králové. Po dobu provádění stavby bude doprava 

usměrněna vždy do jednoho jízdního pásu a v místě okružní křižovatky opatřena přechodným 

signalizačním značením 



10 
 

12 Stanovení podmínek pro provádění stavby z hlediska 

bezpečnosti a ochrany zdraví  
Není řešeno. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Hradci Králové, v květnu 2017       Martina Žaludová 



VYTVOŘENO VE VÝUKOVÉM PRODUKTU SPOLEČNOSTI AUTODESK
V
Y
T
V
O
Ř
E
N
O
 
V
E
 
V
Ý
U
K
O
V
É
M
 
P
R
O
D
U
K
T
U
 
S
P
O
L
E
Č
N
O
S
T
I
 
A
U
T
O
D
E
S
K

VYTVOŘENO VE VÝUKOVÉM PRODUKTU SPOLEČNOSTI AUTODESK
V
Y
T
V
O
Ř
E
N
O
 
V
E
 
V
Ý
U
K
O
V
É
M
 
P
R
O
D
U
K
T
U
 
S
P
O
L
E
Č
N
O
S
T
I
 
A
U
T
O
D
E
S
K


	A. 0. aa pdf
	A. 0. Celá bakalářská práce
	A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA
	1 Identifikační údaje
	1.1 Označení stavby
	1.2 Stavebník (objednatel) stavby
	1.3 Projektant

	2 Základní údaje o stavbě
	2.1 Stručný popis návrhu stavby, její funkce, význam a umístění
	2.2 Předpokládaný průběh stavby
	2.3 Vazby na územní plán a územní rozhodnutí
	2.4 Stručná charakteristika území
	2.5 Vliv technického řešení stavby na krajinu, zdraví a životní prostředí
	2.6 Celkový dopad stavby na dotčené území

	3 Přehled výchozích podkladů a průzkumů
	4 Členění stavby
	5 Podmínky realizace stavby
	5.1 Věcné a časové vazby souvisejících staveb jiných stavebníků
	5.2 Uvažovaný průběh výstavby
	5.3 Zajištění přístupu na stavbu
	5.4 Dopravní omezení, objížďky a výluky dopravy

	6 Přehled budoucích vlastníků a správců
	6.1 Seznam známých nebo předpokládaných právnických a fyzických osob, které jednotlivé objekty stavby budou vlastnit a spravovat
	6.2 Způsob užívání jednotlivých objektů stavby

	7 Předávání částí stavby do užívání
	8 Souhrnný technický popis stavby
	8.1 Souhrnný technický popis stavby
	8.2 Technický popis jednotlivých objektů a jejich součástí
	8.2.1 Pozemní komunikace
	8.2.2 Odvodnění pozemní komunikace
	8.2.3 Veřejné parkoviště
	8.2.4 Vybavení pozemní komunikace


	9 Výsledky a závěry z podkladů, průzkumů a měření
	10 Dotčená ochranná pásma, chráněná území, zátopová území, kulturní památky, památkové rezervace, památkové zóny
	11 Zásah stavby do území
	11.1 Bourací práce
	11.2 Kácení mimolesní zeleně a její případná náhrada
	11.3 Rozsah zemních prací a konečná úprava terénu
	11.4 Ozelenění nebo jiné úpravy nezastavěných ploch
	11.5 Zásah do zemědělského půdního fondu a případné rekultivace
	11.6 Zásah do pozemků určených k plnění funkce lesa
	11.7 Vyvolané změny staveb dopravní a technické infrastruktury

	12 Nároky stavby na zdroje a její potřeby
	12.1 Všechny druhy energií
	12.2 Telekomunikace
	12.3 Vodní hospodářství
	12.4 Připojení na dopravní infrastrukturu a parkování
	12.5 Možnosti napojení na technickou infrastrukturu
	12.6 Druh, množství a nakládání s odpady vznikajícími užíváním stavby

	13 Vliv stavby a provozu na pozemní komunikaci na zdraví a životní prostředí
	13.1 Ochrana krajiny a přírody
	13.2 Hluk
	13.3 Emise z dopravy
	13.4 Vliv znečištěných vod na vodní toky a vodní zdroje
	13.5 Ochrana zdraví a bezpečnosti pracovníků při výstavbě a při užívání stavby
	13.6 Nakládání s odpady

	14 Obecné požadavky na bezpečnost a užitné vlastnosti
	14.1 Mechanická odolnost a stabilita
	14.2 Požární bezpečnost
	14.3 Ochrana zdraví, zdravých životních podmínek a životního prostředí
	14.4 Ochrana proti hluku
	14.5 Bezpečnost při užívání
	14.6 Úspora energie a ochrana tepla

	15 Další požadavky
	15.1 Užitné vlastnosti stavby
	15.2 Zajištění přístupu a podmínek pro užívání stavby
	15.3 Ochrana stavby před škodlivými účinky vnějšího prostředí
	15.4 Splnění požadavků dotčených orgánů


	B.1 Situace širších vztahů
	B.2 Přehledná situace stavby
	B.3 Koordinační situace stavby
	B.4.1 Detail - ZPEVNĚNÝ STŘEDNÍ DĚLÍCÍ PÁS
	B.4.2 Detail - PŘECHOD PRO CHODCE
	B.4.3 Detail - PRSTENEC OKRUŽNÍ KŘIŽOVATKY
	B.4.4 Detail - Zastávka MHD
	B.5 Majetkoprávní elaborát
	B.6 Orientační rozpočet
	B.7 FOTODOKUMENTACE STÁVAJÍCÍHO STAVU
	C.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA
	1 Identifikační údaje
	1.1 Označení stavby
	1.2 Stavebník (objednatel) stavby
	1.3 Projektant

	2 Technický popis stavby
	2.1 Stručný popis návrhu stavby, její funkce, význam a umístění
	2.2 Směrové vedení
	2.3 Výškové vedení

	3 Vyhodnocení průzkumu a podkladů
	4 Vztahy pozemní komunikace k ostatním objektům stavby
	5 Návrh zpevněných ploch
	5.1 Šířkové uspořádání
	5.2 Příčný sklon
	5.3 Konstrukce zpevněných ploch
	5.3.1 Konstrukce vozovky pro motorovou dopravu  - TYP A
	5.3.2 Konstrukce vozovky v místě zastávkových pruhů a okružního jízdního pásu TYP – B
	5.3.3 Konstrukce komunikace pro pěší - TYP C
	5.3.4 Konstrukce komunikace pro cyklisty - TYP D
	5.3.5 Konstrukce hmatového pásu - TYP E
	5.3.6 Konstrukce prstence a zpevněného středního dělícího pásu- TYP F
	5.3.7 Konstrukce parkoviště - TYP G


	6 Režim povrchových a podzemních vod, zásady odvodnění, ochrana pozemní komunikace
	7 Návrh dopravních značek, dopravních zařízení, světelných signálů, zařízení pro provozní informace a dopravní telematiku
	7.1 Svislé dopravní značení
	7.2 Vodorovné dopravní značení
	7.3 Přechodné dopravní značení

	8 Zvláštní podmínky a požadavky na postup výstavby, případně údržbu
	9 Vazba na případné technologické vybavení
	10 Přehled provedených výpočtů a konstatování o statickém ověření rozhodujících dimenzí a průřezů
	11 Řešení přístupu a užívání stavby osobami s omezenou schopností pohybu a orientace
	11.1 Bezbariérové řešení komunikace pro pěší
	11.2 Bezbariérové řešení přechodů pro chodce
	11.3 Bezbariérové řešení zastávky městské hromadné dopravy


	C.2 Situace stavby
	C.3.1 Podélný profil - jízdní pás vlevo
	C.3.2 Podélný profil - jízdní pás vpravo
	C.4.1 Vzorové příčné řezy - jp vlevo
	C.4.2 Vzorové příčné řezy - jp vpravo
	C.5.1 Charakteristické příčné řezy - jp vlevo
	C.5.2 Charakteristické příčné řezy - jp vpravo
	C.6 Situace dopravního značení
	E.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA
	1 Charakteristika a celkové uspořádání staveniště včetně jeho odvodnění
	2 Stanovení obvodu staveniště, jeho zdůvodnění a údaje o pozemcích staveniště
	3 Zásady návrhu zařízení staveniště
	4 Návrh postupu a provádění stavby
	4.1 I. ETAPA
	4.2 II. ETAPA
	4.3 III. ETAPA
	4.4 IV. ETAPA
	4.5 V. ETAPA
	4.6 VI. ETAPA

	5 Objekty, které je nutné samostatně uvést do provozu
	6 Možné napojení na zdroje
	7 Možnosti nakládání s odpady výstavby
	8 Přístupy na staveniště
	9 Požadavky na zabezpečení ochrany staveniště a jeho okolí
	10 Zvláštní požadavky na provádění stavby, které vyžadují bezpečnostní opatření
	11 Návrh řešení dopravy během výstavby
	12 Stanovení podmínek pro provádění stavby z hlediska bezpečnosti a ochrany zdraví

	E.2 Organizace výstavby


